
   
2

/2
0

1
3

obcí Mikroregionu Černilovsko

ZPRAVODAJ

Vydává Obecní úřad v Černilově pro členské obce Mikroregionu a jejich místní části: 

Černilov, Bukovina, Újezd, Divec, Lejšovka, Libníkovice, Borovice, Horní Černilov,  
Librantice, Libřice, Skalice, Číbuz, Skalička, Smržov, Hubíles, Výrava a Dolní Černilov.



fotostřípky

 2 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013

ZE ŠKOLNÍ SOUTĚŽE EXKURZE ZŠ ČERNILOV DO TEREZÍNA

Voda ve všech podobách - 
soutěž o nejlepší fotografii 

Nedávno byla na naší škole vyhodnocena 
soutěž o nejlepší digitální fotografii, tentokrát 
na téma Voda ve všech podobách. Byli jsme 
mile překvapeni, jak rozmanité fotografie 
žáci pořídili. Musím s radostí říci, že se 
kvalita fotografií zvyšuje a také mladých 
fotografů stále přibývá. Fotografie si můžete 
prohlédnout na webových stránkách školy 
či na nástěnce u jídelny. Ráda bych také 
poděkovala panu Prokešovi za spolupráci a 
cenné připomínky. Autoři finálových snímků 
(shora): Lenka Kosinová, Aneta Skákalová  
( obě 5.tř.) a Veronika Hynková (8.tř.). Na 
titulní straně je fotografie Hany Šimkové 
(7.B). Mgr. Dana Hoffmannová

LOUTKOVÉ DIVADLO V LIBŘICÍCH

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ V ČERNILOVĚ



 
INZERUJTE  

VE ZPRAVODAJI

1900 výtisků zdarma 
doručených téměř do všech 
domácností v Mikroregionu 

Černilovsko.

Objednávky a příjem inzerátů 
na Obecním úřadě v Černilově 

nebo na e-mailu  
zpravodaj@cernilov.eu

Orientační ceny inzerce:
STRANA A4 1500,- Kč
1/2 STRANY 750,- Kč
1/4 STRANY 390,- Kč
1/8 STRANY 300,- Kč
DO 20 CM2 120,- Kč

Zima se snad konečně uchýlila ke 
spánku, teploty vyšplhaly až ke dvaceti 
stupňům a především vyšlo další číslo 
našeho Zpravodaje. Tyto tři výpovědi 
mají jeden společný jmenovatel - 
duben. Měsíc, ve kterém byste podle 
pranostik ještě měli zůstat za kamny, si 
nejen tam můžete zpříjemnit listováním 
ve druhém letošním čísle Zpravodaje 
obcí Mikroregionu Černilovsko. Právě 
o délce zimy se v něm zmiňuje obecní 
kronikář Jaroslav Kudrnáč. Zapátral 
totiž v pamětních knihách a našel hned 
několik záznamů, které potvrzují, že 
letošní jaro není tak opožděné, jak to 
na první pohled vypadalo. O zdánlivě 
delší zimě přesto začalo na internetu 
kolovat několik vtipů: „Už vím, jak to 
mysleli Mayové s koncem světa. Až 
skončí kalendář, bude pořád prosinec,“ 
říkal jeden z nich. Mě osobně velmi 
potěšila ironická poznámka na změnu 
času, kterou mi poslal s fotografií 
zasněženého sídliště kamarád z Moravy: 
„Hurá, je letní čas, mohu o hodinu déle 
sáňkovat!“

K zimnímu počasí se vrací také 
některé ukázky ze školní fotosoutěže. Ta 
měla za téma vodu ve všech podobách  
a vzhledem k zimě proto autoři nejčastěji 
volili podobu ledu nebo sněhu. Několik 

snímků, které se probojovaly do finále, 
vidíte na protější straně. Hned ten 
první dokonce celou soutěž vyhrál. Na 
titulní stranu jsme však vybrali o něco 
povzbudivější fotografii, která více 
koresponduje s probouzejícím se jarem.

I v tomto čísle Zpravodaje na vás 
čeká celá řada zajímavých informací. 
Tradičně se spolu podíváme pod poličku 
černilovské knihovny a zavítáme do 
mateřské a základní školy v Černilově. 
Na dalších stranách najdeme dozvuky 
maškarních bálů, plesů i sportovních 
akcí. Podíváme se také na jarní ambice 
černilovských fotbalistů.

Stejně jako v minulém čísle, 
i tentokrát zde zopakuji pozvání 
pro všechny, kteří by se chtěli na 
přípravě Zpravodaje podílet. V našem 
mikroregionu je stále ještě řada spolků 
a akcí, o kterých se na těchto stránkách 
nepíše. Změnit to můžete i vy, kteří právě 
teď držíte Zpravodaj ve svých rukou.  
A pokud se obáváte, že nemáte literární 
střevo, můžete sáhnout například po 
fotoaparátu a nechat za sebe hovořit 
snímky. Budeme se na ně těšit.

Příjemné čtení, třeba při lehkém 
jarním deštíku nebo naopak prudkém 
lijavci, uvidíme.

Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL
Redakční rada:

J. Kudrnáč, M. Karpíšek,  
K. Ježková, Mgr. J. Hofmanová,  

Vl. Prokeš, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 5. 6. 2013.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 1900 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci 
objednávejte na OÚ v Černilově  

nebo na tomto e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.

   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013 • 3

OBSAH

Fotostřípky 2, 27, 28
Ze školní soutěže, Exkurze ZŠ Černilov 
do Terezína, Taneční pro dospělé  
v Černilově, Loutkové divadlo  
v Libřicích, Maškarní bál ve Výravě, 
Velikonoční jarmark v KSD Černilov

Zprávy z radnic 4-9
Informace z obecních úřadů a jednání 
obecních zastupitelstev členských obcí 
Mikroregionu Černilovsko

Cesty k vědění 10-13
Střípky z černilovské knihovny, 
Librantická škola slaví 100 let, Informace 
z mateřské a základní školy v Černilově

Zaujalo nás 14, 15
Oblastní charita Hradec Králové, 
Chystané akce v Libranticích, Nesytá, 
Memoriál Hýni Horáka

Co se událo... 16-19
Turnaj ve stolním tenise, Ples v Lejšovce, 
Karneval ve Smržově, Malované kuchařky 
v KSD Černilov, Babský bál v Libřicích, 
Oslavy MDŽ ve Skaličce, Černilovské 
taneční, Posezení ve Výravě, Loutkové 
divadlo v Libřicích, Ples ve Výravě, 
Výravský karneval

Ze života spolků 19-22 
Florbal Černilov, Dvoreček Černilov, SDH 
Hubíles, FK Černilov, 135. výročí založení 
SDH v Libřicích 

Oprášeno z kronik 24, 25
Sokol Lejšovka, Počasí v černilovské 
kronice, Výravská škola před sto lety

Pozvánky 26, 28
Koncert Tensingu Černilov, Výravský 
TERRA CUP, Kytarová dílna, Královské 
námluvy, Kytara a flétna, Černilovský 
dvůr



 4 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013

zprávy z radnic

OBEC ČERNILOV

Jubilea v Černilově

V březnu a dubnu slaví 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Božena Bartošová, Jiřina Čermáková 
a Josefína Peštová

OÚ Černilov
Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.eu

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00
ČT 8:00-12:00, 13:00-15:00

První zasedání 
černilovského obec-
ního zastupitelstva 
se konalo 20.2.2013. 
Hned v úvodu 
vzalo na vědomí 
rezignaci Ing. Evy 
Šrámkové na členství  

v zastupitelstvu z důvodu neslučitelnosti 
s její funkcí u zaměstnavatele – 
Generálního finančního ředitelství. 
Za její práci pro obec jí i na tomto 
místě chci poděkovat. Po složení slibu 
se uvolněného mandátu ujal první 
náhradník, pan Aleš Zemánek z Újezdu. 
Potom se již zastupitelé mohli věnovat 
hlavnímu bodu programu, totiž přijetí 
Rozpočtu na rok 2013. 

Od letošního roku se příjmy obcí řídí 
novým zákonem. Hlavním kritériem 
pro podíl obce na celostátním výnosu 
daní je počet obyvatel, dále pak výměra 
katastrálního území, počet zaměstnanců 
pracujících v obci a nově i počet žáků 
škol. Znamená to, že od letošního 
roku nám již sousední obce nebudou 
přispívat na provoz školy. Celkově to je 
pro Černilov příznivá zpráva, počítáme 
s příjmy 29,393 mil. Kč a to je o téměř 
4 mil. Kč více než loni.

Schválený návrh rozpočtu počítá  
s výdaji 3,2 mil. Kč na silnici v sídlišti 
(v současné době je zahájeno stavební 
řízení), 500 tis. Kč na parkoviště 
na Malé Straně u KSD, rovněž tak 
500 tis. Kč na první úsek kanalizace  
v Bukovině.  Přibližně 4 mil. Kč bude 
stát nové víceúčelové hřiště před 
školou, je již rozhodnuto, že bude  
s tartanovým povrchem a v současné 
době se připravuje výběrové řízení.  
V obou budovách MŠ budou nákladem 
600 tis. Kč instalovány nové kondenzační 
kotle. Na techniku na snížení prašnosti, 
tj. nosič nářadí a zametací nástavbu 

máme slíbenou dotaci, vlastní podíl 
na příslušenství pro zimní údržbu činí  
1 mil. Kč. Tato akce přechází  
z minulého roku  v současnosti také 
připravujeme výběrové řízení, které je 
na schválení u SFŽP. Nákladem 1,5 mil. 
Kč hodláme rekonstruovat obecní dům  
v Újezdu čp.53. Ten nejdříve podřežeme, 
další stavební práce budou na doporučení 
projektanta pokračovat  po vyschnutí,  
tj. za cca 6 měsíců.

Na základě žádosti FK Černilov 
byly výdaje rozpočtu navýšeny  
o vlastní podíl obce na projektu 
VICTOR – umělý trávník 58x40m,  
tj. povinnost zafinancovat spodní 
stavbu pod trávník max. za 2,8 mil. Kč, 
a to pouze v případě obdržení dotace. 
Celková výše výdajů schváleného 
rozpočtu tedy činí 33,193 mil. Kč. 
Rozdíl ve výši 3,8 mil. Kč je pokryt 
zůstatkem z minulých let. 

Další akcí, která v rozpočtu není, 
ale existuje příslib 100 % dotace  
a již se poptává dodavatel,  je zřízení 
mokřadního biocentra „V Číbru“,  
s nákladem cca 3 mil. Kč.

Na přípravě realizace všech 
těchto akcí se pracuje, rovněž tak na 
projektu pro územní řízení regenerace 
středu obce, kde Ing. arch. Kramář 
zapracovává připomínky sousedů 
a správců sítí, s kterými zároveň 
jednáme o budoucím financování. 

Ing. Stanislav Javůrek   

Stříhání a úprava psů
Nabízíme stříhání psů, koupání, fénování, střihy dle standardu 
nebo podle přání klientů, střihy přizpůsobené ročnímu období 
a momentálního stavu srsti psa, rozčesávání dlouhosrstých 
plemen, úprava zplstnatělé srsti, kvalitní kosmetika pro psy, 
antiparazitní program a další služby spojené s úpravou psů, jako 
ošetření tlapek,krácení drápků, tahání klíšťat.

Pracovní doba dle objednávek PO-PA 09-18 hodin

Dále nabízím po telefonické dohodě možnost objednání stříhání 
ve večerních hodinách, víkendech a stříhání psů u majitele doma.

SMIŘICE, PALACKÉHO 27 /objekt Sluníčko/
Libuše Prokopová, prolibu@seznam.cz,

tel.: 603 304 467, 602 20 90 60
salonuamalky.webnode.cz

INZErCE

Důležité upozornění pro 
majitele psů

Připomínáme občanům Černilova, 
Újezda a Bukoviny, že se na Obecním 
úřadě v Černilově vybírá poplatek ze 
psů. Činí 200,- Kč ročně za psa (staršího 
3 měsíců) a byl splatný 31.3.2013.

Pokud jste poplatek ještě neuhradili, 
je možné jej zaplatit v náhradní lhůtě do 
30.6.2013 v pokladně obecního úřadu 
v úředních hodinách nebo na účet obce 
č. 167442142/0300 vedený u Poštovní 
spořitelny a.s. (variabilní symbol = číslo 
popisné; do textu pro příjemce uveďte, 
prosím, jméno plátce poplatku).

Pokud nebude poplatek uhrazen  
v náhradní lhůtě, může být dle Obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2011, o místním 
poplatku ze psů (zveřejněna na webu 
obce) poplatek zvýšen až na trojnásobek 
ročního poplatku. Děkujeme Vám za 
včasnou úhradu.

Jana Horáková



   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013 • 5

OÚ Divec
Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00
první středa v měsíci 17:00-18:00

Jubilea v Divci

V květnu a červnu slaví 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Ladislav Csóka, Jaroslav Krejčí, 
Miluše Krejčová, Jaromír Tajbr a  
Miroslava Rázková

OBEC DIVEC
Autor: Ing. Roman Hrnčíř, starosta

Ze zasedání zastupitelstva 
obce dne 6. 3. 2013  

•  Zápis a usnesení 
z minulého zase-
dání byly bez 
připomínek a staly 
se právoplatnými.

• Paní Fátorová 
informovala o pře-
vodu 12m2, které

byly historicky ve vlastnictví MNV 
Divec a bylo nutno je převést do 
obecního majetku. Ve spolupráci  
s advokátní kanceláří  
a Katastrálním úřadem HK byl 
pozemek převeden do majetku 
obce.

• Byla přednesena a následně 
schválena Rozpočtová změna  
č. 2/2013, která se týká navýšení 
příjmové stránky rozpočtu. Firma 
HNG poskytla dohodnutý finanční 
dar v hodnotě 50 tis. za což obec 
děkuje.

• Bylo projednáno upozornění na 
situaci, že panu Hromádkovi 
opakovaně nezajištěným plotem 
utíkají psi, kteří se volně pohybují 
po obci a hrozí zde nebezpečí 
ohrožení občanů, zejména dětí. 
Pan Hromádko bude upozorněn 
a požádán, aby celou věc  
napravil.

• Firma, provádějící úpravu stromů 
opakovaně uvádí, že dokáže 
zajistit stromy, určené k pořezání 
tak, aby neohrožovaly okolí. Dle 

jejich posouzení budou tímto 
zásahem bezpečnější, než když 
dojde k jejich seříznutí. Přítomní 
zastupitelé po diskusi neměli 
námitek ke zvolenému řešení.

• Starosta informoval o nové žádosti 
o dotaci na opravu OÚ, která byla 
podána minulý týden.

Ze zasedání zastupitelstva 
obce dne 3. 4. 2013  

• Zápis a usnesení z minulého 
zasedání byly bez připomínek  
a staly se právoplatnými.

• Starosta předložil ke schválení 
novou vyhlášku o místním 
poplatku za odpad.

• Následně starosta předložil 
ke schválení novou vyhlášku  
o stanovení systému 
shromažďování odpadu.

• Byla přednesena informace 
ohledně nouzového režimu provozu 
v době do konce dubna, který 
souvisí s rekonstrukcí křižovatky 
ve Slatině. 
Po tuto 
dobu budou 
jezdit osobní 
v o z i d l a 
jednosměrně 
z Černíkova 
přes Divec a zpět přes Librantice. 
Bohužel se nepodařilo odklonit 
linkové autobusy na Librantice  
z důvodu finanční náročnosti pro 

dopravce a nedostatku času pro 
přípravu provizorních jízdních 
řádů. Žádáme občany obce, aby 
vydrželi po tuto krátkou dobu 
zvýšený nápor dopravy. Toto bylo 
jediné možné kompromisní řešení, 
na kterém se zúčastněné strany 
(Magistrát města HK, Policie 
ČR, Librantice, Černilov, Divec, 
OREDO) byly schopny dohodnout 
bez námitek. Po ukončení první 
etapy ve Slatině (do konce dubna) 
by měla společnost Eurovia 
škody, které budou způsobeny  
v souvislosti se zvýšenou 
dopravou, posoudit a uhradit.

OÚ Lejšovka

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

ST 19:00-20:00

OBEC LEJŠOVKA
Autor: Jan Šlesingr, starosta

Ze zasedání zastupitelstva 
4.3.2013:

Zastupitelstvo schválilo příspěvek 
5000,- Kč pečovatelské službě Obecný 
zájem o.s., která v naší obci již 
několik let poskytuje sociální služby 
potřebným. 

Dále se zastupitelstvo zabývalo 
požadavkem Telefoniky na průtah 
optického kabelu přes Lejšovku. 
Stanovili jsme podmínky, které bude 
potřeba ze strany investora dodržet, 
aby mohlo k realizaci stavby dojít.  
V současné době čekáme na vyjádření 
investora k podmínkám.

Zastupitelstvo projednalo 
konečnou podobu situace k projektové 

dokumentaci na komunikaci pod 
bytovkou. 

Zastupitelé se také na návrh 
místostarostky, paní Buštové, 
zabývali problémem bioodpadů 
z našich zahrádek a odsouhlasili 
pronájem kontejneru od společnosti 
Marius Pedersen. Tento kontejner 
byl přistaven od 23. do 28. března. 

Jubilea v Lejšovce

V březnu, dubnu a květnu 
slaví svá životní jubilea 
tito spoluobčané

Milada Čížková, Miroslav Hofman, 
Růžena Jandíková, Marie Kulhánková 
a Josef Kutík

Bohužel nás zklamalo počasí,  
a tak si myslím, že hodně občanů 
ještě nemělo jarní úklid zahrádek 
hotový. Po konečném vyúčtování 
zhodnotíme výsledek a rozhodneme, 
jak budeme v řešení bioodpadu dále  
pokračovat.



 6 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013

zprávy z radnic

OBEC LIBNÍKOVICE
Autor: Milan Vavřinka, starosta OÚ Libníkovice

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

Ze zasedání zastupitelstva 
obce dne 4. 3. 2013

Zastupitelstvo obce projednalo a 
schválilo:

• vyrovnaný rozpočet 
obce ve výši 1 625 
tis. Kč na rok 2013  

• rozpočtový výhled 
na rok 2014 - 2016

• úpravu ceny společ-
nosti Citelum za

přenesenou správu VO na rok 2013 

ve výši roční platby 156 842,- Kč
• odměnu za hodinu práce na dohodu 

o provedení práce na 80,- Kč/hod 
od 1.1.2013

• příspěvek Mikroregionu 
Černilovsko na rok 2013 ve výši 
2880,- Kč

• deleguje Miloslava Absolona na 
Valnou hromadu společnosti VAK 
Hradec Králové a.s., která se koná 
dne 11.6.2013

• pověřuje starostu podpisem 
smlouvy s MAS Nad Orlicí na 

poskytnutí finančního příspěvku  
ve výši 20 Kč za jednoho 
obyvatele, tedy celkem 2880,- Kč 
pro rok 2013

OBEC LIBŘICE
Autor: Eva Hynková, starostka OÚ Libřice

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 18:00-19:30

Výročí  
v Libřicích

V březnu a dubnu oslavili 
výročí tito spoluobčané

Jaroslav Jedlička, Jiří Mojžíš a 
Jaroslav Rulf

Narodila se

Eliška Vondráčková

Zemřel

Josef Hojný

V únoru byl 
schválen rozpočet na 
rok 2013 a to jako 
vyrovnaný v příjmech 
a vydáních ve výši 
2 850 000,- Kč. 

Zůstatek z roku 2012 ve výši 2 942 
715,55 Kč je z části veden jako záloha 
na opravu komunikace okolo obecního 
úřadu a okálů. Tuto akci zastupitelstvo 
schválilo na svém  zasedání s tím, že 
byla ustanovena poptávková komise ve 
složení Josef Zilvar, Josef Feifer a Pavel 
Štrajt pro výběr firmy na provedení 
prací. 

Požádali jsme úřad práce o 2 pra-
covníky na veřejně prospěšné práce  
(údržbu zeleně v obci). Na sekání trávy 
byl zakoupen v rámci slev zahradní 

traktor. Dále proběhla revize elektrických 
rozvodů a zařízení ve všech objektech 
patřících obci a jejich následná oprava 
a údržba. Zastupitelstvo projednalo  
a schválilo zařazení správního území 
obce Libřice do území působnosti 
integrované strategie území regionu 
MAS NAD ORLICÍ na období 2014 – 
2020. S MAS byla podepsána smlouva  
o partnerství a členství.

Předsedkyně inventarizační komise 
seznámila zastupitelstvo s výsledky 
inventarizace majetku obce s tím, že 
nebyly shledány žádné rozdíly. V únoru 
proběhl tradiční obecní ples a dětský 
karneval.

V březnu se zastupitelé Eva 
Hynková a Josef Zilvar zúčastnili 
slyšení v Kosteleckých Horkách, kde 
se jednalo o přidělení dotací MAS 
Nad Orlicí. Přestože jsme měli vysoké 
hodnocení kritérií přijatelnosti žádosti, 
pro velký počet žadatelů jsme v tomto 
kole neuspěli. V naší kategorii bylo 
podáno žádostí za 6 740 000,- Kč, ale 
prostředků k rozdělení bylo pouze ve 
výši 1 600 000,- Kč. Obec požádala 
Státní pozemkový úřad o obnovení 
řízení z důvodu vzniku nových parcel, 
o kterých nebylo rozhodnuto v řízení  
o pozemkových úpravách. Týkalo se 
to vodního díla na rybníku u Lejšovky. 
Obec povinně zřídila účet u ČNB. 
Dokončujeme převod pozemků pod 
chodníky z kraje na obec. Dne 28. 3. 
proběhl audit hospodaření obce za rok 
2012 s výsledkem:
1. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

dle zákona č. 420/2004 Sb.
2. Neuvádí se žádná rizika pro obec 

dle zákona č. 420/2004 Sb.

3. Zjištěný podíl pohledávek na 
rozpočtu územního celku( = obce)  
0,00%, podíl závazků na rozpočtu 
územního celku 3,79%, podíl 
zastaveného majetku z celkového 
majetku územního celku 0,00%
Zastupitelstvo zadalo finančnímu 

výboru provést rozbor pojištění majetku 
obce a na základě výsledku navrhnout 
případné změny. Dále jsme dostali  
z krajského úřadu upozornění, že budou 
v autobusové dopravě od června změny 
(počítá se se snížením počtu spojů)  
s tím, že ve hře  je i varianta, aby každá 
obec doplácela na provoz dopravy. 
Nedostali jsme ale prozatím informace, 
k jakým změnám chce kraj přistoupit.

INZErCE

RIZIKOVÉ KÁCENÍ
PROŘEZ A ODBORNÉ

OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ,
POSUZOVÁNÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU,

STROMOLEZECTVÍ

Antonín Přibyl - 602 216 516
w w w. d e n d r o s l u z b y. c z



   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013 • 7

OBEC LIBRANTICE
Autor: Milada Bortlíková

Výročí  
v Libranticích

V dubnu, květnu a červnu 
slaví svá životní jubilea 
tito spoluobčané
Vladimír Baše, Dobromila 
Bortlíková, Jaroslav Černý, Anna 
Dostálová, Ludmila Karlová, Zdeněk 
Kupka, Jiří Šolc, Jana Uhlířová a 
Marie Žabková

OÚ Librantice
Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
oulibrantice@volny.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

Ze 14. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce,  

konaného 12. 3. 2013

1.  Kontrola plnění usnesení 13. veřejného 
zasedání.

 Pozemek p.č. 238/3, o který má zájem 
p. Novák, byl nově zaměřen a teprve  
v této fázi se uzavře smlouva o prodeji.

 Rozpočtové změny byly provedeny  
a uzávěrka za rok 2012 je hotova.

2. ZO projednalo a schválilo návrh rozpočtu 
na rok 2013. Na rok 2013 byl rozpočet 
sestaven jako vyrovnaný ve výši P a V 
5 190,8 tis. Kč. Rozpočet tvoří přílohu 
tohoto zápisu.  

3.  ZO projednalo a schválilo rozpočtovou 
změnu č. 1 :

 - navýšení rozpočtu o částku 23 500,-  
na prezidentské volby

 - úprava rozpočtu 8 468,- příspěvek  
z roku 2012 na MŠ Staré Ždánice

 - přijetí daru od HNG CZECH s.r.o. ve 
výši 30 000,- Kč

4.  ZO projednalo a schválilo poskytnutí 
finančního příspěvku na vybudování 
vodovodu a kanalizace k RD p. Kučery, 
dle skutečných nákladů na materiál.

5.  Na veřejném zasedání se projednávala 
možnost zřízení mateřské školky  
v naší obci. Naskytla se možnost zřízení 
soukromé MŠ v rodinném domku 
čp. 166.  Jelikož provozní náklady 
této školky by hradili rodiče, musí 
se nejdříve zjistit, zda vůbec o typ 
takového zařízení by byl zájem. Potom 
teprve by obec jednala z případnými 
poskytovateli této služby o nějaké 
spolupráci. 

6.  ZO projednalo a schválilo tyto akce, 
které se budou v průběhu letošního roku 
zahajovat a provádět: 

 - bude pokračovat úprava Librantického 
potoka, tzn. II. etapa od OÚ k mostku  
u ELUSU.

 - plánuje se čištění a úprava požárních 
nádrží u čp. 15 a u hasičské zbrojnice. 

 - jedná se o čištění Librantického potoka 
v extravilánu obce a to v úseku za 
pozemky p. Součka, které by probíhalo 
ve spolupráci s Povodím Labe. 

 - další akcí na letošní rok je vypracování 
prováděcího projektu na I. etapu 
výstavby víceúčelové sportovní haly. 
Jednalo by se o sociální zázemí a kulturní 
místnost. P. Koutník předloží nějaké 

OBEC SKALICE
Autor: Milan Karpíšek, starosta OÚ Skalice

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec.skalice@tiscali.cz 
http://www.skalice.info

úřední hodiny

PO 11:00-19:00
ST 10:00-18:00

Dne 17.4.2013 se 
bude konat veřejné 
zasedání zastupitelstva 
obce Skalice. Tak 
jako každý rok,  
v rámci veřejné služby 
na rok 2013 budeme 

od 2. května přijímat dva pracovníky na 
údržbu veřejného prostranství. Obec měla 
představu, že příjme čtyři pracovníky, 
ale to se nepodařilo obsadit. Doufáme, 
že začátkem měsíce května, nebude na 
pracovníky takový nápor práce sekání 
trávy, jako tomu bylo v loni.  Letošní jaro je 
chladné, růst zeleně je zpomalen. 

V nejbližší době budeme připravovat 
výběrové řízení na zhotovení zámkové 
dlažby, včetně vydláždění chodníku před 
Hasičskou zbrojnicí ve Skaličce. Veškeré 
práce se musí dokončit před plánovanou 
oslavou 90 let založení Hasičského sboru 
Skalička. Oslava je plánovaná na den 15. 
června 2013.   

Firma Marius Pedersen a.s. dne 
18.5.2013 provede v naší obci mobilní 
svoz nebezpečného odpadu. Stanoviště 

svozu zůstávají stejná a o čase odběru 
budete včas informováni. Dále upozorňuji 
na nešvar v naší obci. Někteří občané 
si pletou komunální odpad s odpadem 
separovaným, tříděným. Komunální odpad 
patří do popelnice, kterou si občan platí. 
Kontejnery, které jsou umístěné na veřejném 
prostranství, slouží pro jasně danou tříděnou 
komoditu (plasty, sklo, papír). V měsíci 
březnu se platily místní poplatky, proto 
ještě připomínám poslední opozdilce, aby 
tak co nejdříve učinili. Při nezaplacení  
a nevylepení nové známky na rok 2013 
jejich komunální odpad nebude vyvážen.

Nejbližší kulturní akcí bude dne 
30.4.2013 tradiční pálení čarodějnic na 
kopci ve Skaličce. Sraz „čarodějnic“ se 
plánuje v 18:00 hodin před Hasičskou 
zbrojnicí, kde místní ženy  „Kaličky“ 
připraví pro děti čarodějnické soutěže. Od 
19:30 hod. se plánuje čarodějnický průvod, 
který završí podpálením dřevěné hranice. 
Po celou dobu akce je zajištěno občerstvení 
(pivo, limo, buřty). 

Další kulturní akcí v měsíci květnu jsou 
„Skalické pivní slavnosti“ . Nejen znalci 

dobrého moku, ale všichni občané jsou 
srdečně zváni na tuto akci, která se uskuteční 
dne 25.5.2013 na hřišti ve Skalici. Každým 
rokem se stává oblíbenější. Program této 
akce bude včas zveřejněn.

Výročí ve Skalici

V dubnu, květnu a červnu 
slaví výročí tito spoluobčané

Josef Havlík, Miroslava Hojná, 
Drahomíra Holečková, Anna 
Hořejšová, Pavel Kocian, Marta 
Matušková a Marie Vlková

návrhy p. projektantovi Schejbalovi  
a pokusíme se s touto akcí začít.



zprávy z radnic

OBEC SMRŽOV
Autor: Ing. Jan Machát, starosta OÚ Smržov

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

Výročí  
ve Smržově

V dubnu, květnu a červnu 
slaví svá výročí tito 
spoluobčané

Ladislav Dubánek, Jaromíra 
Hryzlíková, Lada Komínková, 
Růžena Martincová, Libuše 
Pavlovičová, Anna Plívová, Jaromír 
Šubrt a Marie Vaňková

zastupitelstvo obce  
dne 21. 3. 2013 mimo jiné

- schválilo  závěrečný účet za rok 2012
- schválilo směnu části pozemku parc. 

č. 1296/11 k.ú. Hubíles ve vlastnictví 
obce Smržov za spoluvlastnické 
podíly společnosti ROLANA, spol. 
s.r.o. (46/72) na pozemích parc.  
č. 19, 163/1, 192, 190/1 v k.ú. 
Smržov u Smiřic s tím, že hodnota 
směňovaných nemovitostí bude stejná

- schválilo rozpočtové opatření 
č.7/2012, č.1/2013  

- schválilo  provoz veřejného osvětlení 
v Hubílese po celou noc

- delegovalo starostu obce Ing. Jana 
Macháta na VH společnosti VAK 
Hradec Králové a.s., dne 11.6.2013

- uložilo vytvoření pracovní skupiny 
pro posouzení výhledu obnovy 
obecních lesů za účasti zástupců OU 

- uložilo  prověřit osvětlení na přechodu 
pro chodce Smržov

- uložilo oslovit truhláře ve Smržově  
s žádostí o opravu kolotoče u koupaliště

- uložilo prověřit platnost stávajícího 
stavebního povolení pro ČOV 
případně zaktualizovat dokumenty 

Poškození obecního lesa

Poslední letošní sníh z pondělí 18.3. na 
úterý 19.3.2013 bohužel způsobil značné 
škody na obecních porostech. Na odstranění 
následků se  začalo pracovat neprodleně, 
vyčistění ploch od poškozených stromů 
bude ukončeno do 15.4.2013.

Plánované akce pro děti: 

30.4. (út) od 17 hodin - Čarodějnice
1.6.   (so) od 14 hodin - Dětský den
20.7. (so) od 15 hodin - Kempingový den
cvičení pro děti se koná  každé úterý od 
17.00 hodin do 25.6.2013

Úklid a údržba veřejného 
prostranství 

Na základě jednání obecního úřadu  
a zástupců SDH Hubíles o vzájemné 
spolupráci a podpoře, bylo dohodnuto, že 
od letošního roku bude úklid  vybraných 
ploch veřejného prostranství v Hubílese 
zajišťován členy SDH Hubíles.  

Současně se podařilo na základě jednání 
se starostou SDH Smržov dojednat údržbu 
a opravu veřejného osvětlení a čištění 

kanalizačních vpustí ve Smržově. Získané 
prostředky za vykonanou práci budou 
použity na podporu činnosti a kulturních 
akcích SDH Hubíles a Smržov.

INZErCE

Jurčíková Jaroslava 
 Výrava 1 - stará hospoda

Modeláž gelových či 
akrylových nehtů

Manikúra, peeling, maska, parafinový zábal, zdobení 
přírodních nehtů, šetrné odstranění umělých nehtů 

-vše v pohodlí Vašeho domova-

Cena za gelové nehty se pohybuje  
300,- až - 450,- Kč (dle zdobení)

Nabízím jak přírodní, jednoduché, tak i extravagantní a 
zdobené nehty, výběr z velkého množství vzorků, či z 

obsáhlé galerie fotek.

Tel.č. 774 839 035,  
brzy i nové stránky www.nehtyodjarky.cz



   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013 • 9

OBEC VÝRAVA
Autor a foto: Ing. František Schwarzer, starosta OÚ Výrava

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 495 431 021
obec.vyrava@tiscali.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 16:00-18:00
ST 16:00-18:00

Jubilea ve Výravě

V dubnu slaví své životní 
jubileum tento spoluobčan

Václav Dvořák

Z 25. zasedání zastupitel-
stva obce ode 18. 2. 2013

I. Zastupitelstvo obce 
projednalo a vzalo na 
vědomí:
• skutečnost vnitřní 

kontroly provedené-
ho a předneseného 
rozboru hospodaření 
za I. ÷ IV.Q 2012,

• o starostou sepsaných dohodách  
o provedení práce na rok 2013-2014 
v oblasti informatiky; technických 
služeb; údržby majetku obce či 
spravovaného obcí; veřejné knihovny 
a letopisecké skupiny,

• Organizační zajištění zimní údržby 
pozemních komunikací v obci Výrava 
a místní části Dolní Černilov.

II. Zastupitelstvo obce schválilo:
• provedené rozpočtové opatření 

v kompetenci starosty obce, 
vykonávající pravomoc rady obce, 

• inventarizaci majetku a závazků za 
rok 2012 s výrokem „nebyly zjištěny 
žádné inventarizační rozdíly“,

• roční účetní závěrku za rok 2012 bez 
připomínek v plném rozsahu (výkaz 
pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 
2-12;  výkaz zisků a ztrát a přílohu 
k účetní závěrce; výkaz bilance). 
Výkazy v plném rozsahu jsou  
k nahlédnutí u účetní na obecním 
úřadu. Zpráva o účetní závěrce bude  
v Závěrečném účtu za rok 2012,

• a souhlasí  se Zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2012, které proběhlo dne 
5.2.2013 s výrokem „Při přezkoumání 
hospodaření obce Výrava za rok 2012 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky  
a neuvádí se žádná rizika“. Zpráva  
o výsledku přezkoumání hospodaření 
bude zařazena do Závěrečného účtu 
za rok 2012 a v plném rozsahu je  
k nahlédnutí u účetní na obecním úřadu,

• Výroční zprávu o poskytování 
informací za rok 2012 a Roční zprávu 
o výsledcích finančních kontrol za rok 
2012 včetně přílohy,

• podle ustanovení §84, odst. (2), písm. 
b), zákona o obcích, Rozpočet 2013  
v závazných ukazatelích a rozpočtový 
výhled do roku 2014 a Rozpočet 2013 
podle rozpočtové skladby,

• odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva, členům výborů z řad 
občanů, předsedům a členům komisí 

z řad občanů pro rok 2013 ve výši 
roku 2012. Zastupitelstvo si vyhrazuje 
právo změnit výši odměn za výkon 
funkce pro rok 2013, pokud dojde ke 
změně a vydání přílohy č. 1, k nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb.,

• aktualizovaný Souhrnný sazebník 
úhrad nákladů, poplatků a ceníku 
služeb.

Všechna zasedání zastupitelstva obce 
jsou veřejná; zápisy a přijatá 

usnesení ze zasedání zastupitelstva 
obce jsou zveřejněny na 

www.vyrava.cz.

ZPRÁVY Z ČINNOSTI OBCE A 
OBECNÍHO ÚŘADU

o plnění Programu rozvoje 
a obnovy venkova – obce 

Výrava a další činnosti obce                                     
a obecního úřadu.

 Rekonstrukce Spolkového domu, 
objektu čp.116 pokračovalo osazením 
oken, vchodových dveří a instalací 
topných těles na obecním úřadě  
a položení krytiny na hasičárně 
krytinou BRAMAC a přístavku.

 Kolaudace Společenského centra, 2NP 
Obecního domu, objektu čp.104 se 
uskutečnila dne 28.3.2013 za účasti 
Stavebního úřadu Černilov, Krajské 
hygienické stanice KHK a dne 2.4. 

2013 Hasičského záchranného sboru 
KHK. Ve Společenském centru se 
nachází společenský sál, klubovna 
– bar, salonek, kuchyňka, předsálí  
a sociální zařízení.

 Z průběhu stavby biocentra Na 
Bělkách v k.ú. Výrava – Libníkovice. 
Na katastru Výravy bylo pokáceno  
5 kusů topolů, průměrného stáří okolo 
50 let, jejich zdravotní stav nebyl 
ideální. Pro následnou výsadbu, která 
se doporučuje až po ulehnutí půdy, 
tj. na jaře roku 2014, které by činily 
komplikace zejména zastíněním  
a problémy s finální úpravou půdy. 

Vodní nádrže, které se rozprostírají na 
katastru Libníkovic, jsou vyhloubeny.

 Od počátku letošního roku proběhly 
kulturně společenské akce;  SDH  
a obec Výrava pořádaly v sobotu 
dne 23.2.2013 tradiční Hasičský ples 
v hospodě u Špatenků v Libřicích, 
kterého se zúčastnilo více jak 100 
občanů z obce Výrava a okolí; Dětský 
karneval, který se konal v sobotu dne 
2.3.2013 ve Společenském centru 
Obecního domu, kterého se zúčastnilo 
více jak 50 dětí z obce Výrava a okolí; 
Společenské posezení žen, které 
se konalo s pátek dne 8.3.2013 ve 
Společenském centru Obecního domu, 
kterého se zúčastnilo více než 20 žen 
z obce Výravy; Velikonoční zábava, 
konaná v sobotu dne 30.3.2013 ve 
Společenském centru Obecního domu 
Výrava.

 Z činnosti Jednotky požární ochrany 
obce Výravy v roce 2012. JPO 
nezasahovala u žádné mimořádné 
události a nebyla k žádné ani povolána. 
Během roku prováděla kontrolu 
Výravského potoka při zvýšené 
hladině toku, věnovala se údržbě  
a kontrole techniky a provedla školení 
mužstva v laické první pomoci. Zpráva 
o činnosti JPO za rok 2012 byla 
podána velitelem JPO obce Výrava 
panem Janem Hrubým na zasedání 
zastupitelstva obce.



 10 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013

cesty k vědění

Střípky z knihovny

P o s í l á m e 
vám slunečný  
a už opravdu jarní 
pozdrav z Místní 

knihovny v Černilově. Od té doby, co 
tu letos byla už podruhé na návštěvě 
Sluníčka z mateřské školy, se konečně 
jaro probudilo a honem musíme sundat 
papírové vločky z oken, vypadá to už 
fakt nemožně! 

Sluníčka byla báječná, přečetli jsme 
si spolu dvě pohádky (o tom, jak se 
budí jaro a pravá princezna jim přečetla 
pohádku o neposlušném zajíčkovi Edovi, 
co měl rozdávat velikonoční vajíčka  
a málem to špatně dopadlo…). 

V dubnu tu čekáme ještě další vzácné 
návštěvy: z Masarykovy jubilejní 
základní školy třídy 1.A, 1.B, 3.A  
a 3.B a ze školky 4. a 5.třídu. Se třeťáky 
si budeme povídat (a samozřejmě hrát)  
o tom, jak vzniká kniha a jaká je její 
cesta od spisovatele až ke čtenáři. 

knihovna  
Černilov

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 492 600 409
       604 782 177
skype: knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Výpůjční hodiny a provoz 
veřejného internetu

Pondělí  13:00-18:00
Středa   13:00-17:00
Čtvrtek   13:00-18:00
Pátek     8:00-12:00

KNIHOVNA ČERNILOV
Autor a foto: Jana Žárská

Stále tu lovíme perly – už máme 19 
zaregistrovaných lovců! Lovci perel je 
hra pro dětské čtenáře. Děti po přečtení 
označených knih vyplní otázky k textu, 
můžou přidat i vlastní ilustraci a za to 
získávají odměnu – jednu až dvě perly. 
K 31.5. 2013 ukončíme první kolo  
a na účastníky bude čekat překvapení  
a možná i výlet do krásné nové knihovny 
v Hradci 
Králové.

K n i h o v n a 
města Hradce 
Králové otevřela 
20. 3. 2013 svou 
v y t o u ž e n o u 
novou budovu. 
Se svými pěti 
tisíci m2 plochy 
je to opravdu 
úžasný ráj knih. 
Můžete se tam 
zajít podívat  
i bez čtenářského 
průkazu a udělat 

si vlastní názor na to, jak přeměnil architekt 
David Vávra bývalou továrnu v moderní 
centrum celoživotního vzdělávání.

Průběžně nás můžete sledovat na 
www.cernilov.eu, ale těšíme se na vás 
samozřejmě mnohem víc naživo!

LIBRANTICKÁ ŠKOLA SLAVÍ 100 LET
Autor: Vladimír Koutník

Jak jsme vás informovali již  
v minulém Zpravodaji, připadá na letošní 
rok sté výročí výstavby librantické školní 
budovy a jejího uvedení do provozu. 
Školu vystavěl v roce 1913 významný 
hradecký stavitel a librantický rodák 
Václav Rejchl.

Obec Librantice připravuje u příležitosti 
tohoto výročí, společně s učitelským 
sborem pod vedením Mgr. Pavla Kubíčka 
a ve spolupráci s dalšími librantickými 
organizacemi i firmami, působícími  
v obci, malou zahradní slavnost, spojenou 
se setkáním bývalých žáků a učitelů školy 
a librantických rodáků.

Slavnost se uskuteční  
v sobotu 29.6.2013 od 14.00 

hodin na školní zahradě  
a ve škole. 

V rámci slavnosti vystoupí žáci 
školy s krátkým kulturním programem, 
přichystána jsou i malá překvapení.  

V budově školy bude, mimo samotnou její 
prohlídku, připravena výstavka dobových 
dokumentů a fotografií. Pro hosty 
slavnosti a další zájemce bude k dispozici 
sborník s bohatou fotografickou výbavou, 
shrnující historii školy až do současnosti.

Po oficiálním zahájení přesně ve 
14.00 hodin a po vystoupeních dětí bude 
dále probíhat volná zábava zúčastněných, 
podpořená občerstvením a hudbou. 
K poslechu, zpěvu, případně i k tanci 
zahraje Šárka se svým CZECH duem.

Srdečně jsou zváni i ti, kteří neměli 
doposud s naší školou nic společného  
a rádi by se podívali, jak škola vznikala i 
na její současné působení.



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013 • 11

MATEŘSKÁ ŠKOLA ČERNILOV
ZŠ a MŠ Černilov

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 
http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

Fyzický rozvoj dětí a 
zvyšování obranyscho-

pnosti

V černilovské mateřské škole s dětmi 
pracujeme na zvládnutí základních 
pohybových dovedností, posilujeme 
jejich vůli, vytrvalost i obranyschopnost. 
Do denního programu zařazujeme řízené 
zdravotně preventivní pohybové aktivity, 
hry i pravidelné vycházky do okolí, či 
pobyt na zahradě. V průběhu roku se děti 
mohou účastnit několika nadstandartních 
pohybových či ozdravných aktivit, jako 
je např. účast na lyžařském kurzu na 
horách, návštěvy solno-jodových jeskyní 
a plavecký výcvik.

Děti z  předškolních tříd se letos 
účastnily podzimního a zimního cyklu 
plavecké výuky v Městských lázních  
v Hradci Králové. Jejím cílem bylo 
zbavit děti ostychu z vody, naučit je 
splývat a připravit je na samostatné 
plavání. Během prvních hodin se děti 

seznamovaly se s plaveckým dýcháním 
při výdechu do hladiny vody, s bubláním 
i výdechem pod vodu, učily se orientovat 
ve vodě při ponoření a potápění, postupně 
otvírat oči, lovit předměty z vody. Při lehu 
na vodní hladinu se pokoušely splývat na 
břichu i na zádech. Lektorkám plavecké 
školy se velmi rychle podařilo odbourat 
prvopočáteční zábrany a díky jejich 
kladnému přístupu, motivaci, množství 
her, úkolů, s využitím různých plaveckých 
pomůcek, jako jsou nadlehčovací pásky, 
kroužky i destičky, děti získaly potřebnou 
jistotu.

Pokud děti rychle zvládly splývání 
a nebály se vody, mohly postoupit na 
výuku do velkého bazénu, kde začal 
nácvik plaveckého stylu prsa. Děti se 
učily plavat s páskem a destičkami  
a procvičovaly střídavě pohyb rukou  
a nohou i postupnou souhru obou končetin. 
Děti, které si ještě nebyly tak úplně 
jisté, pokračovaly v  nácviku na malém 
bazénu. Děti se na konci plaveckého 

cyklu zúčastnily velkých závodů. Souboj 
to byl vcelku vyrovnaný, vítězové byli 
odměněni v několika kategoriích. Ti 
nejlepší při vyhlášení na stupních vítězů 
obdrželi plavecké diplomy. Všichni byli 
také obdarováni plaveckým vysvědčením 
a pěnovým zvířátkem. 

Pohybová příprava se ukazuje být  
u dětí předškolního věku velmi zásadní 
oblastí, která by se měla u každého dítěte 
rozvíjet, především z důvodu příznivého 
vlivu na zdravotní stránku a fyzickou 
kondici dětí.

Mgr. Petra Moravcová
vedoucí učitelka MŠ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČERNILOV
ZŠ a MŠ Černilov

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 
http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

V minulém 
čísle jsem skončil  
u investičních priorit 
pro tento kalendářní 
rok, a tak bych 

rád čtenáře s některými seznámil. 
Věřím, že se podaří zrealizovat zřízení 
ventilace prostor školní družiny. 
Nucená rekuperační ventilace zajistí 
přísun čerstvého vzduchu, který 
v těchto částečně podúrovňových 
prostorách chybí. Tento systém pracuje 
s vysokou účinností, která zaručuje 
minimální ztráty tepla v topné sezoně. 
Rekuperační jednotku bychom rádi 
umístili i do učebny pod školní jídelnu, 
která není z důvodu velmi vysoké 
vlhkosti využívána. Zde plánujeme 
vybudovat multifunkční prostor pro 
žáky, který by mohli využívat v čase 
před začátkem vyučování, v době 
polední pauzy, nebo případně v čase 
čekání na další mimoškolní aktivity. 
Tuto možnost jistě také přivítají 
dojíždějící žáci, kterým ne vždy spoj 
zcela navazuje na začátek i konec 
výuky. Připojení k internetu, školní 
knihovna, deskové hry a další možné 
aktivity podpoří různé zájmy žáků. 
Pro svůj rozvoj potřebují děti pohyb 
a sportovní aktivity. Mnoho škol 

je však nemůže žákům nabídnout  
z důvodu absence sportovních ploch. 
Proto záměr zřizovatele vybudovat  
v tomto roce moderní sportovní plochu 
vzbuzuje velká očekávání.

Jak je také známo, prostředí 
vychovává, a proto je důležitá i údržba 
a modernizace tříd, ve kterých tráví žáci 
mnoho času. Koncepčně uchopit tento 
záměr není jednoduché. Po zvážení 
finanční náročnosti a potřebnosti dojde 
v tomto roce k obnově povrchu podlah 
tříd v 1. patře základní školy a k obnově 
nábytkového vybavení současné 2.A. 
Stávající nábytek najde uplatnění ve 
třídách vyšších ročníků. Budeme se 
věnovat i prostředí vnějšímu, proto 
dojde k úpravě prostor mezi základní  
a mateřskou školou. Zde nepůjde tolik  
o investici , ale o práci při realizaci tohoto 
záměru. Někdy nebývá vše na první 
pohled vidět, ale přesto je to zásadní. 
Jasným důkazem  je plánovaná oprava 
části střechy, jejíž stav bylo možné blíže 
posoudit po poškození loňskou vichřicí,  
a rekonstrukce kotelen v mateřské 
škole. Nízká účinnost a časté poruchy 
po této rekonstrukci volaly. V současné 
době je jeden z kotlů z důvodu poruchy 
mimo provoz, proto jsme rádi, že 
konec zimy je tady. V mateřské 

škole budeme nadále pokračovat  
v postupné obnově nábytku, která je 
součástí dlouhodobého plánu mateřské 
školy. Tento rok se zaměřujeme na 
třídu Sluníček u nejmladších dětí. 
Vzniknou zde praktické herní koutky 
pro rozvíjení dětských her a aktivit. 
Průběžně dokoupíme vzdělávací 
pomůcky, materiál, stavebnice  
i hračky pro rozvoj a tvořivou hru dětí. 
V plánu máme dovybavení přilehlých 
zahrad a terasy sedacím nábytkem 
pro děti. Pořídíme jej z rozpočtu  
a sponzorských darů, a také ve spolupráci 
se zaměstnanci obecního úřadu, kteří 
nám přislíbili zrekonstruovat několik 
původních lavic.

Podpora a spolupráce se 
zřizovatelem školy je v těchto akcích 
zcela zásadní a jsem za ni rád. 

Mgr. Petra Moravcová, 
Mgr. David Kubíček



cesty k vědění

Z HODIN SLOHU

Čas letí, ale my ve škole nezahálíme. 
Další velkou kapitolou v hodinách slohu 
jsou útvary popis a úvaha.  Šesťáci si 
vyzkoušeli popis prostý, popis děje i popis 
pracovního postupu. Je zajímavé sledovat, 
jak jednotlivé děti vnímají tu samou věc 
nebo činnost. Na ochutnávku předkládám 
jeden popis cesty do školy. Deváťáci se 
pro změnu potýkají s úvahou. Letos měli 
možnost zauvažovat nad svým působením 
na této škole a popřípadě se rozloučit či 
poděkovat jednotlivým učitelům. Aby 
se mohli opravdu rozvinout, byla jim 
zaručena anonymita. 

Mgr. Hana Šimková

Moje cesta do školy

Když zavřu naše dřevěné dveře se 
skleněnou výplní a železnou klikou, jdu 
po vydlážděném chodníku k brance, 
kterou za sebou zamknu stejně jako dveře.

Vždycky když za sebou zamykám 
branku, začne na mě štěkat sousedův pes.  
Za brankou většinou potkám Davida.  
S Davidem a svými bratry si povídám 
celou cestu do školy. Když jdu okolo 
sousedů, slyším kdákat slepice, potom 

jdu kolem rybníku, kam chodím v zimě 
bruslit. Cestou vidím spoustu domů. Líbí 
se mi jedna cihlová brána. Vidím také 
hodně značek, plotů, aut, stromů, květin, 
keřů, psů, koček a občas potkám koně.

Hned vedle rybníku bydlí náčelník. 
Náčelník mu říkáme kvůli tomu, že 
zařizuje o jarních prázdninách pobyt na 
horách a o letních Apaluchu. Potom jdu 
okolo cukrárny. Vždycky dostanu chuť 
na zmrzlinu. Když jdu okolo kostela, 
vzpomenu si na kamaráda Hynka.

Cesta do školy se mi líbí, je v ní 
spousta vzpomínek.

Jakub Hovorka, 6. ročník

Nejlepší učitelka

Chtěl bych poděkovat naší nejlepší 
učitelce, kterou jsme tady měli. Je to Eva 
Šrámková. Dodnes to vidím jako včera, 
když se převlékla za tetku Abecedku  
a tancovala před tabulí. Nebo jak vždycky 
říkala: „Zase tu řádil šotek a zpřeházel 
…“ Všichni jsme ho chtěli strašně vidět 
a nakonec to byl jenom plyšový maňásek.

Paní učitelka se na nás vždy usmívala 
a nepamatuji se, že by na nás někdy 
křičela. Pořád říkala, že nestíháme a že 
nemáme čas, aby nás trochu popohnala. 

Telefonem volala Copperfielda, aby nám 
přičaroval ztracené věci.

Byly to nejlepší dva roky školy  
a nejlepší a nejpohodovější učitelka, 
kterou jsem kdy měl.

Nejlepší učitel

Celých devět let chodím na stejnou 
školu, takže nemám s čím srovnávat. 
Volím tedy téma „nejlepší učitel“. Jelikož 
jsem v deváté třídě, tak jsem jich pár měl. 
Některé jsem v lásce neměl a nemám, 
některé jsem v lásce měl a mám. Také 
se stává, že jsem se těšil, až přejdu na 
druhý stupeň, ale teď bych se vrátil na 
první. První dvě třídy byly fajn. Paní 
učitelka Šrámková byla prostě senzační. 
Dodnes si vzpomínám na šotka a musím 
poděkovat: když jsem neuměl násobilku, 
prostě jsem to nemohl pochopit, tak si na 
mě paní učitelka udělala odpoledne čas  
a její pomůcky si pamatuji dodnes,.

Poté jsme měli paní učitelku 
Filipovou. Tam si pamatuji, že jsme se 
v hudební výchově učili stupnici, hrůza. 
Noty, to bylo ještě horší. A když jsem 
měl zpívat, strašně jsem se styděl. Ale  
i tak bych se vrátil v čase, právě do třetí 
třídy. Tedy kdyby existovat stroj času, ach 

INZErCE



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013 • 13

jo. Přesně jak je to v písni od Tří sester, 
kde se zpívá, že by se nejraději vrátil do 
dětství, i když byl komunismus a nebyly 
počítače, mobily a barevná televize byla 
něco. A je to tak.

Druhý stupeň byl jiný. Museli jsme 
se učit. Já osobně jsem na to nebyl 
zvyklý, i když přibyly nové a zábavné 
předměty. Dějepis, literatura a fyzika. 
Ale od druhého stupně už se mi do 
školy nechtělo kvůli vstávání, špatným 
známkám, zkoušení a učitelkám. Začal 
jsem se bát, že mě někdo vyzkouší, já 
nebudu vědět a učitelka bude nadávat, 
že se neučím, že jsem „línej a hloupej“. 
Škola mi nevadí, ale učitelky ano. Proto 
si na druhém stupni vážím se zacházením 
jako s lidmi. Například paní učitelka 
Olivová, jak jsme předváděli řecké 
bohy. Nebo paní učitelka Šimková, je 
tu sice krátce, ale od té doby mě baví 
literatura tak moc, že ještě doma hledám 
na internetu informace o autorovi, 
kterého jsme brali. Takhle bych mohl 
psát dlouho, ale největší dík patří paní 
učitelce Vaňkové, která nad námi drží 
ochrannou ruku celé čtyři roky. Obdivuji 
ji za to, že to vydržela. Děkuji!

Olympiáda v českém jazyce

V listopadu proběhlo na naší škole 
školní kolo Olympiády v českém jazyce. 
Zúčastnil se žáci z 8. i 9. ročníku. 
Nejvíce bodů získal Zdeněk Stein z 8. tř.  
a postoupil do okresního kola. I v tomto 
kole Zdenda velmi slušně reprezentoval 
naši školu. Děkujeme a blahopřejeme.

Mgr. Zdena Ulrichová

Ples základní školy

Dne 8.3.2013 se konal v černilovské 
sokolovně již šestý ples Masarykovy  
jubilejní ZŠ a MŠ. K tanci hrála 
skupina BREAK z Hradce Králové.  
O občerstvení se postarali manželé  Hrubí   
a ke zpestření zábavy přispělo vystoupení 
mladších žákyň i starších žákyň  
z aerobiku pod vedením Petry Dědkové   
a Lindy Smolové  Tradiční bohatá 
tombola potěšila všechny přítomné  
a touto cestou bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří se na ni podíleli: Klub přátel 
základní školy finančním příspěvkem, 
někteří rodiče věcnou cenou. Uzema HK 
, M. Skala, Horákovi – mlýny, HNG – 
Czech s.r.o., Koření Újezd, J. Křížková, J. 
Šrámek, P. Šrámek ml., P. Šrámek st., L. 
Hofman, V. Slezák, J. Špaček, Štefanovi-
Výrava, Marius-Pedersen, I. Šimková.

Děkujeme všem ještě jednou a příští 
rok 21. února 2014 NASHLEDANOU! 

Školní tábor

Základní škola v Černilově pořádá  
o letních prázdninách Školní tábor pro děti 
ve věku od 4 do 10 let. Potřebné informace 
a podmínky přihlášení naleznete na 
stránkách školy www.zscernilov.cz, nebo 
je získáte od pedagogů školy.

Mgr. David Kubíček

Terezín

Bylo brzy ráno 3. dubna a osmáci 
s malou skupinkou z 9. třídy čekali 
před školou na autobus směr Terezín. 

Po celkem příjemné cestě ve vyhřátém 
autobuse jsme v Terezíně absolvovali  
v Muzeu ghetta nejprve úvodní 
přednášku o funkci a fungování ghetta, 
holocaustu a transportech na Východ. 
Pak jsme se vydali do ulic Terezína, kde 
jsme si prohlédli modlitebnu a židovskou 
mansardu, dále naše kroky vedly do 
márnice, kolumbária, krematoria a na 
Židovský hřbitov. Posledním objektem 
v ghettu byla Magdeburská kasárna, kde 
jsme si prohlédli model židovské ubikace. 
Odpoledne jsme se přemístili do Malé 
pevnosti – věznice gestapa a „prolezli“ 
jsme skoro celý objekt. Hrozně rádi jsme 
v pozdním odpoledni dost vyfoukaní  
a unavení opět nastoupili do vyhřátého 
autobusu a cestou postupně dostávali 
správnou tělesnou teplotu!

Mgr. Jana Hofmanová 

ČERNILOVSKÁ LAŤKA

11.3.2013 se konaly na naší škole v Černilově závody ve skoku vysokém 
– Černilovská laťka. Tento rok se zúčastnili žáci 5.-9. tříd a celkem závodilo 21 
žáků ve čtyřech kategoriích. Nejlepším výkonem  ze všech závodníků i závodnic 
se prezentoval Jan Žaba z 6. třídy, který překonal laťku ve výšce 145 cm. Tímto 
výkonem byl vytvořen rekord školy v této kategorii.   Vítězům blahopřejeme a všem 
závodníkům děkujeme za účast a skvělé sportovní výkony!!!Za pomoc při závodech 
děkujeme Naty Žídkové, Déně Hubínkové a za krásné fotky Markétě Petráčkové. 

Mgr. Hana Příhodová, Mgr. Jiří Havlas

Dívky 5., 6. a 7.třída:
1. Andrea  ŠULCOVÁ 6. 105 cm
2. Natálie  REJNKOVÁ 5. 100 cm

Chlapci 5., 6. a 7.třída:
1. Jan  ŽABA  6. 145 cm
2. Tomáš  GAJDOŠ 7.A 130 cm
3. Jakub  ŽABA  6. 120 cm

Dívky 8. a 9.třída:
1. Lucie  RIEDLOVÁ 8. 127 cm
2. Kateřina  DOUDOVÁ 8. 126 cm
3. Petra  HUBÍNKOVÁ 8. 120 cm

Chlapci 8. a 9.třída:
1. Lukáš MÜLLER 9. 140 cm
2. Tomáš  BINAR 8. 140 cm
3. Vojta  HLAVÁČ 9. 135 cm

Při shodných výkonech rozhodo-
valy o pořadí opravné pokusy.



 14 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013

zaujalo nás

OBLASTNÍ CHARITA HRADEC KRÁLOVÉ
Autor: Petra Zíková

Internetová poradna  
pro lidi v tísni

Máte problém s dluhy? Řešíte 
majetkové vypořádání po rozvodu, 
výživné, sociální dávky, exekuce? 
Máte problém s nějakou jinou krizovou 
životní situaci? Hledáte pomoc, radu 
? Neváhejte. Obraťte se s důvěrou na 
Poradnu pro lidi v tísni. Zeptejte se 
dřív, než bude hůř. Jednou z možností je 
zaslání jasného a srozumitelného dotazu 
do Internetové poradny. Na www.
charitahk.cz/poradna můžete vznést 
dotaz, na který vám odpoví pracovník  
z poradny, do pěti pracovních dní. Přesně 
pak víte na čem jste, jaké máte možnosti, 
čeho se obávat a čeho vyvarovat. Je to 
dobrá šance, jak ochránit před krizovou 
situací sebe, i rodinu, či zmírnit dopad 
těžké situace. Osobně můžete zařízení 
navštívit v hodinách pro veřejnost, a to 
ve středu od 15 do 17 hodin a ve čtvrtek 
od 8 do 12 hodin. Poradna pro lidi  
v tísni, Oblastní charita Hradec Králové, 

Kotěrova 847, tel.: 495 591 382, 777 721 
646. Služba je zdarma

vyhlašujeme 3. ročník  
výtvarné soutěže 

Dovolujeme si oslovit děti do 15 
let s výzvou k výtvarnému zpracování  
k tématu „Ženy v našich srdcích“. Mnozí 
u vás dětí nás již znáte z předešlých 
ročníků výtvarné soutěže, někteří  
i z Tříkrálové sbírky, a tak víte, že naší 
prací je pomáhat. Letošní téma se týká žen. 
Ženy, kterým pomáháme v naší charitě, 
nemají jednoduchý život. Některé nemají 
kde bydlet, kde vychovávat své děti, 
některé mají problémy s domácím násilím, 
s dluhy. V domácnostech navštěvujeme  
i ženy nemocné a v seniorském věku či 
tělesně postižené, které by pro svůj věk či 
zdravotní stav těžko cestu k lékaři zvládly.

Ale zpět k tématu. Určitě máte  
v blízkosti ženu, která Vám nějak pomáhá, 
které pomáháte vy. Někoho, kdo si s vámi 
povídá, hraje. Někoho, kdo vás pohladí, 

vyslyší. Kdo vás inspiruje a je velikým 
vzorem.

Možná je to vaše maminka, babička, 
trenérka, učitelka, sousedka, kamarádka, 
kdo vás obdarovává svojí vitalitou, 
moudrostí, humorem, pozorností, 
kamarádstvím...A právě o takové ženě nám 
prosím, namalujte obrázek. Namalujte 
situaci, která vás napadne, když si na ni 
vzpomenete. Nemalujte portrét, namalujte 
příběh, jak a čím je pro vás právě ta vaše 
žena tak inspirující a vzácná. 

Malujte na čtvrtku A4 nebo A3 
libovolnou technikou. Obrázky posílejte 
poštou do 10. 7. 2013, popřípadě je můžete 
osobně předat přímo v kanceláři Oblastní 
charity Hradec Králové, Komenského 
266, HK. Označte je jménem autora, 
napište věk, kontaktní e-mail nebo telefon. 
Vernisáž výstavy, zábavný program  
a předání cen se uskuteční 23. září 2013 ve 
13.30 hodin, v prostorách suterénu budovy 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
v Hradci Králové. Nejlepší odměníme 
cenami. Více na www.charitahk.cz.

INZErCE



Nesytá
Pro mnohé děti z Černilova znamená 

Nesytá dva týdny letních prázdnin prožité 
uprostřed přírody, spoustu zábavy a nových 
kamarádů. Letos 9. března se mnoho 
Nesyťáků sešlo na prvním společném 
bruslení v Třebechovicích pod Orebem. 
Vedoucí připravili pro děti i dospělé 
soutěže na ledě, proběhlo i hokejové 
utkání a věříme, že většina odcházela 
domů se spoustou nových zážitků.

V úterý 30. dubna 2013 od 17 hodin 
se v loděnici v Týništi nad Orlicí konají 
již po šesté DĚTSKÉ ČARODĚJNICE, 
které pořádá tým vedoucích tábora Nesytá  
a Rampa sport. Všichni jsou srdečně zváni.

Na závěr ještě jedna výborná 
zpráva. Každým dnem se přibližuje 
datum 11. srpna 2013, kdy se již po 19. 
sejdeme na táboře Nesytá. Těšíme se!

Mgr. Lenka Javůrková, O.s. Nesytá

Memoriál Hýni 
Horáka

Srdečně vás zveme na nultý ročník 
Memoriálu Hýni Horáka. Turnaj začíná  
v neděli 23. 6. 2013 od 9 hodin na hřišti  
v Černilově. Zúčastní se ho 10 týmů 
našeho regionu včetně dvou z Černilova.

Přijďte povzbudit černilovské 
fotbalové naděje! Odměnou Vám bude 
velké nasazení všech hráčů a spousta 
sportovních zážitků.

Pokud máte zájem finančně nebo jinak 
pomoci, volejte prosím číslo 603 863 
661. Zde dostanete podrobné informace 
o formách pomoci a možnostech Vaší 
prezentace. Děkujeme a těšíme se na Vás.

Organizační výbor

 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013 • 15

CHYSTANÉ AKCE V LIBRANTICÍCH
Autor: Michal Sčebel

Rok se sešel s rokem a je na 
čase obeznámit okolí se sportovně 
společenskými akcemi v Libranticích  
v letošním roce. Po vydařeném únorovém 
maškarním plesu je nejbližší společenskou 
akcí pro malé i velké občany nejen 
Librantic tradiční Pálení čarodějnic dne 
30.4.2013.  Samotnému aktu předchází 
bohatý program pro děti se spoustou her,  
soutěží a opékáním párků. Po setmění  
a zapálení ohně je připraven program i pro 
dříve narozené s posezením u „vagónu“.  
K poslechu a tanci zahraje místní hudebník 
pan Zdeňek Šupík s doprovodem... 

Na třetí květnový víkend je připraven 
Nohejbalový turnaj trojic. V sobotu 
18.5.2013 od 8:30 je připraven již 9. ročník 
tohoto turnaje, na který se v minulosti 
sjížděla spousta  družstev z celého kraje, 
avšak nikdo z našeho mikroregionu. Proto 
letos rádi přivítáme co nejvíce družstev 
právě z nejbližšího okolí. Po turnaji bude 

následovat bigbeatová zábava ROCK for 
ZÁZEMÍ s kapelou FAGULE ROCK 
z Borohrádku. Tuto zábavu pořádá TJ 
za vydatné pomoci SDH Librantice  
a OU Librantice. Účelem této akce je 
podpora výstavby sociálního zařízení 
a „společenské“ místnosti, které chybí 
tomuto areálu. Začátek koncertu bude 
přibližně kolem 20:00. Tímto zveme 
všechny občany nejen z Librantic, aby se 
přišli pobavit a tím podpořit „dokrášlení“ 
sportovního areálu.

Další sportovní akcí je tradiční 
Volejbalový turnaj smíšených družstev 
o „Pohár starostky obce“ . Jedná se  
o 19. ročník, který se bude konat v sobotu 

1.6.2013 od 8:30. V loňském roce se 
tohoto turnaje zúčastnilo pouze 5 družstev, 
a tak doufám, že letos bude účast alespoň 
dvojnásobná. Tento turnaj býval velmi 
populární a hojně navštěvovaný i místními 
občany, a tak doufám, že se k tomuto 
trendu v letošním roce opět vrátí.

Poslední předprázdninovou sportovní 
akcí je 3. ročník Turnaje v malé kopané. 
V předešlých letech tento turnaj získal na 
oblibě a stal se plnohodnotnou sportovní 
a společenskou akcí, kterou se loučíme  
s jarem a vítáme léto. A jelikož se koná 
v době pouti, tak v loňském roce dostal 
příznačný název „Librantický pouťák“. 
Tento rok je naplánován na poslední 
červnový víkend tj.29.6.2013 od 8:30.  
Poslední sobota v červnu nebude patřit 
jen malé kopané, ale i oslavám 100 letého 
výročí od založení místní základní školy. 
Více informací o slavnosti najdete na jiném 
místě tohoto čísla Zpravodaje.

Všechny uvedené sportovně 
společenské akce se konají na hřišti za 
školou. Členové TJ vás  zvou nejen jako 
diváky ale hlavně jako účastníky. Informace 
k jednotlivým akcím a fotogalerie  
z předešlých ročníků najdete na webových 
stránkách www.librantice.cz. Přihlášky 
družstev na jednotlivé akce můžete zasílat 
na emailovou adresu tjlibrantice@seznam.
cz Podrobnější informace či dotazy 
zodpoví M. Sčebel na tel. č. 775 627 680.



 16 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013

co se událo...

V hostinci U Vejrochů v Lejšovce 
se konala v pátek 1. února 2013 od 20 
hodin společenská zábava. K poslechu  
a tanci hrál DJ Meddy z Jaroměře. Zábavu 
zpestřil Lejšovský sextet, předtančení 
místních maminek a jejich dcer a soutěž 
zručnosti s automobilovými modely na 
dálkové ovládání. Vše sklidilo velký 
úspěch. Účast na zábavě byla velká, 
kdo se přišel pobavit, určitě nelitoval. 
Ve velmi příjemné atmosféře se odehrál 
celý večer. DJ strhl do kola všechny 
přítomné, kteří se bavili až dlouho do 
noci. Již se těšíme na přiští rok!

PLES V LEJŠOVCE
Autor: Mgr. Ludmila Součková

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
Autor: Mgr. David Kubíček

V sobotu 23.3. 2013 se v černilovské 
sokolovně uskutečnilo přátelské utkání 
ve stolním tenise. Odpoledního turnaje 
se zúčastnilo 15 hráčů doprovázených 
v některých případech svými fanoušky. 
Herní systém „každý s každým“ 
zaručoval dokonalé poměření sil 
jednotlivých účastníků. Výborné 
občerstvení a pohodová atmosféra 
zanechala ve všech jistě řadu vzpomínek. 
Hlavní cíl zahrát si byl zcela naplněn  
a radost jistě všem udělalo i rozdělování 
cen až do 15. místa. Pořadateli se akce 
prostě povedla!

Tradiční březnový karneval pro děti se 
i letos konal ve Smržově  ve zdejším 
hostinci. Již u vstupu dostaly děti 
na uvítanou sladký perník. Letošní 
karneval měl svého moderátora 
a také živé maskoty, Jú a Hele, 
kteří se stali vítaným zpestřením. 
Děkujeme jim tímto za jejich aktivitu 
a ochotu si s dětmi “zařádit”. Karneval 
jsme zahájili “mašinkou”, přehlídkou 
masek a jejich představením. Masky byly 
rozmanité, zaujal hlavně malý brouček 
s opravdickou lucerničkou nebo netopýr. 
Odpoledne jsme využili nejen k tancování, ale i k soutěžení. 
Zahráli jsme si závody na novinách, molekuly, poznávali jsme 
písničky z Večerníčků a tančili s míčky mezi čely. Úspešní  
i méně úspěšní soutěžící byli vždy odměněni nějakou pěknou 
cenou. Posledním tancem byla Makarena pro masky a na úplný 
závěr jsme opět “postavili” mašinku, ale tentokrát i s rodiči 
a oběma opičáky. Karneval se opravdu vydařil, děkujeme  
i panu Ferbasovi za bezva diskotéku a všem, kteří s přípravou  
a průběhem akce pomáhali.

KARNEVAL VE SMRŽOVĚ
Autor: Ladislava Pozdílková*

*Přijďte si vyzkoušet kombinaci mokré a přístrojové pedikúry, 
zakončené relaxační masáží

*Novinka na trhu 
Lakování Shellacem  opravdu   vydrží 14 až 21 dní 
Aplikuje se bez pilování a dlouhého zasychání

   Jedinečná péče o přírodní nehty 
   Vhodné pro ruce i nohy  
          
   DENISA ŠPATENKOVÁ
   723 862 903
   OÚ Libřice 62 

INZErCE



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013 • 17

BABSKÝ BÁL V LIBŘICÍCH
Autor: Jana Rašková, Feifer photo

Stalo se v Libřicích tradicí, že 
místní hasiči pořádají ples v polovině 
ledna, obec v polovině února a Český 
svaz žen v polovině března. I letos 
jsme se sešli 16. března v hostinci 
U Špatenků, abychom plesovou 
sezónu zakončili již osmým Babským 
bálem. K tanci i poslechu zahrála 
skvělá skupina Uniduo, která nás 
takřka bez přestávek udržela na 
parketu až do třetí hodiny ranní. Po 
katastrofální zkušenosti s loňskou 
kapelou se potvrdilo, že bez dobré 
hudby se ples dělat nedá. Účast by 
sice mohla být lepší, ale naštěstí se 
dostavilo hodně přespolních hostů, 
což vykompenzovalo poměrně nízký 
zájem místních občanů. Bavili jsme 
se výborně, a tak doufáme, že se v 
hojném počtu sejdeme zase za rok, 
tentokrát v sobotu 15. března 2014.

MALOVANÉ KUCHAŘKY V KSD
Autor: Jana Žárská

V březnu 2013 bylo v Kulturním 
a spolkovém domě v Černilově na 
historickém pískovcovém schodišti 
často slyšet: „jé, tohle měla moje 
babička“ nebo „a od této chvíle budu 
vyžadovat oběd přesně na dvanáctou!“ 
apod. Měli jsme zde totiž krásnou, 
staromilskou výstavu vyšívaných 
kuchařek či nástěnek. Vyšívanými 
kuchařkami jsou myšleny ručně 
vyšívané obrázky s moudry, velikosti 
větší utěrky, týkající se vaření, vztahů 
k milému, milé, rodině či k vlasti,  
o lásce, o tom, jak správně pečovat  
o své zdraví a čistotu domova… Vyšívalo 
se většinou v barvě červené, modré 
nebo černé a to nejčastěji jednobarevně. 
Většina kuchařek byla obšita látkovým 
lemem, krajkou či ozdobně obšita. 

Jak se dočteme v Kronice Horácka 
(www.kronikahoracka.cz), vyšívané 
kuchařky mají původ tento: „Coby 
módní prvek vznikly a oblibu získaly 
nejdříve v Německu koncem 19. století. 
Odtud se jejich vzory šířily do Anglie, 
Holandska, Polska, Rakousko-Uherska. 
V prvních desetiletích 20. století se 
dostaly také na naše území. Móda 
textilních nástěnek má hlubší kořeny než 
se na první pohled může zdát. Souvisela 
s modernizací kuchyní v městském 
prostředí. Změnou vytápěcího zařízení, 
zvětšením oken a tím i zesvětlením 
kuchyně, vybílením stěn a zavedením 

bílých a světlých stěn kuchyňských 
nábytkových souprav dostala na 
přelomu 19. a 20. století kuchyň 
novou podobu. Na zvětšená okna se 
začaly věšet drapérie, na kuchyňský 

nábytek prostírat textilní soupravy  
a ke sporákům, lavičkám a stolečkům 
s nádobami na vodu se začaly věšet 
textilní nástěnky, které měly především 
chránit stěnu a současně zpříjemnit 
prostředí.“

„Naši“ výstavu jsme měli 
zapůjčenou od obecně prospěšné 
společnosti Z babiččina kapsáře 

(www.kapsar.eu), které sídlí v Mečově 
u Hořiček. Výstava čítá 111 kusů 
originálních výšivek. Autorkou výstavy 
je loutkářská výtvarnice Míťa Bláhová, 
která vyšívané kuchařky po mnoho 
let sbírala. V černilovském KSD jsme  
z kapacitních důvodů mohli vystavit jen 
ty nejzdařilejší kusy, aby se do zbytku 
budovy vešel Velikonoční jarmark  
a krásná, barevná jarní výstava dětí  
z černilovské mateřské a základní školy. 

Poučení z vyšívaných kuchařek 
jsou úsměvná, ba velmi romantická, 
ale není to z pohledu dnešní uspěchané 
doby prostě nádhera? Pro ilustraci 
zde malý výběr, co naše babičky  
i s obrázky vyšívaly: VY KUCHAŘKY, 
KDYŽ SOLÍTE, PAMATUJTE NA 
MŮŽE, MÁ-LI POTOM VELKOU 
ŽÍZEŇ, CHUDÁK ZA TO NEMŮŽE. 
Hospodyňky mají jasno v tom, že 
ČISTÁ KUCHYNĚ JE CHLOUBOU 
HOSPODYNĚ a HOSPODYŇKA 
POŘÁDNÁ O DVANÁCTÉ OBĚD 
MÁ, ba co víc, PŘIJDE-LI MUŽÍČEK 
PŘED DESÁTOU DOMŮ, DOSTANE 
HUBIČKU A VEČEŘI K TOMU! A 
máte-li trému pozvat někoho k sobě 
na návštěvu, zda je to u vás dostatečně 
dobré, vzpomeňte na KOMU SE TO 
U NÁS NELÍBÍ, AŤ SI TO DOMA 
LEPŠÍ ZAŘÍDÍ. 

Tak ať ty naše moderní kuchyně mají 
i pro nás trochu té radostné poezie…

KARNEVAL VE SMRŽOVĚ
Autor: Ladislava Pozdílková



 18 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013

co se událo...

OSLAVY MDŽ VE SKALIČCE
Autor: Zdeňka Klimešová

Dne 9. března jsme my dobrovolní 
hasiči ze Skaličky, spolek žen Kaličky 
a obec Skalice opět uspořádali oslavu 
MDŽ.

Každá žena byla přivítána rudým 
karafiátem a menším pohoštěním, které 
dostala od „pionýrů“ Jakuba Hamáčka 
a Nikoly Juranové a „svazáka“ Jana 
Vosyky. Po ukončení programu byl 
ještě v igelitové tašce rozdán malý 
dárek, který symbolizoval podpultové 
zboží za dob totality.

Večer se hasičská zbrojnice změnila 
v Hudební divadlo v Karlíně a začalo 
„TELEVARIETÉ“. 

Jednotlivé účinkující uvedla dvojice 
Vladimír Dvořák a Jiřina Bohdalová, 
do kterých se pro tento večer převtělili 
Aleš Houser a Jana Pucáková. Ti měli 
úspěch s vtipnými narážkami na životní 
příběhy místních obyvatel.

První s hitem TO SE OSLAVÍ 
vystoupil Michal David a Kroky 
Františka Janečka. Toho s klávesami 
bravurně ztvárnil Zdeněk Sedláček 
a šéfa hudební skupiny s nalepeným 

knírem Jaroslav Wild. S nimi zpívali 
Petr Juran a Simona Hamáčková, jako 
Pavel Horňák a Markéta Muchová.

Po nich se na scéně objevil nešikovný 
klaun, v němž nikdo nepoznal Pavlu 
Svatoňovou, své amatérské triky 
předvedl kouzelník Tomáš Vachek  
a artistka Jana Lhotáková opět udivila 
gymnastickým uměním.

Hasičárnu s DUHOVOU VÍLOU 
roztleskali Petr Rezek a Hana Zagorová 
, o jejich zpěv se snažili Karel Vandas  
a Zdeňka Klimešová.

Velký ohlas zase zaznamenal Jirka 
Čihák mladší, jako černošský zpěvák  
a tanečník Afric Simone se známou 
písní HAFANANA. Doprovodné 
tančící křoví mu dělaly Jana Lhotáková, 
Božena Paclíková a Ivana Kudrnáčová.

Se šlágrem MY DVA A ČAS  
a ostatními evergreeny Yvety Simonové 
a Milana Chladila to rozsvítili manželé 
Ornstovi a paní Eva to pak parádně 
rozjela se songem JEZDÍM BEZ 
NEHOD. Na znělku TELEVARIETÉ 
tančily Monika Karpíšková, Nataša 

ČERNILOVSKÉ TANEČNÍ
Autor: Jaroslav Kudrnáč

Letos, již po třetí, probíhal v černilovské sokolovně 
kurz tance. Během lekcí účastníci „tanečních“ zvládli, pod 
vedením Dany a Miloše Vítkových, základy klasických  
i latinskoamerických tanců. Jedno odpoledne bylo věnováno, 
jak tanečně, tak kostýmově třicátým létům. Osm lekcí bylo 
zakončeno, jak jinak, než věnečkem. 

Vandasová a Martina Hrobařová, jako 
Balet československé televize.

Na závěr se Vladimír Dvořák  
a Jiřina Bohdalová se všemi rozloučili 
pozváním na pokračování NONSTOP 
zábavy do ranních hodin, jak bývá  
u nás zvykem. A stejnojmennou 
skladbou ukončil program opět Michal 
David a Kroky Františka Janečka,  
k nim se přidávali všichni účinkující.  
Milan Karpíšek se znovu osvědčil jako 
výborný DJ.

Po skončení našeho řádění se nás 
„diváci“ ptali, co chystáme na příští 
rok, že jsme se jim moc líbili, a že se 
na nás už těší a že je jenom škoda, že 
hasičská zbrojnice není nafukovací, aby 
se tam vešlo více lidí.

Za nápad toto uskutečnit,  za 
poskytnutí ošacení pro účinkující  
a především za kostýmy, které několikrát 
převlékla dvojice Aleš Houser a Jana 
Pucáková, patří poděkování Boženě 
Paclíkové a Jaroslavu Wildovi, spolku 
žen Kaličky a hasičům ze Skaličky za 
organizaci a obci Skalice za podporu.

ČišTění KoMínů
Kominictví Dvořák a syn

Čistíme komíny a vystavujme 
kontrolní protokoly.

Cena:  300,- Kč za 1 komín

Tel.: 602 412 350

INZErCE

POSEZENÍ ŽEN VE VÝRAVĚ
Autor: M. Konečná, Foto: M. Schwarzerová

Setkání žen se uskutečnilo 8. března 2013 ve Společenském 
sále Obecního domu (bývalé škole) ve Výravě. Pozvánky 
zajistily paní Irena Beznosková a paní Marie Konečná. Sešlo 
se 25 žen všech věkových kategorií. Ženy přinesly sladké  
a slané pohoštění. O obsluhu se postarala paní Hubková a 
paní Honsnejmanová.

Diskutovalo se o možnostech, co pro další schůzku 
připravit. Na začátku dubna bude další schůzka a paní 
Hubková nabídla zajímavé vyprávění s promítáním z jejich 
cesty do Japonska. Dále měly ženy zájem o zájezd s dětmi do 
zoologické zahrady. Připraví si ještě další činnost – návštěva 
divadla, přednášky a podobně.



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013 • 19

FLORBAL ČERNILOV
Autor: Jaromír Pavel st.

Před námi je poslední kolo Florbalové 
ligy amatérů ročník 2012/2013 a je nutné 
vás seznámit, jak si vlastně vedeme  
a jak jsme dopadli posledně. V loňském 
roce jsme ve florbalové lize skončili na 
pěkném 6. místě z celkového počtu 16 
týmů. Odehráli jsme 30 ligových zápasů, 
ale nastříleli jsme pouze 47 gólů, za námi 
byly ještě 4 týmy, které měly těch gólů 
méně!! Ale co je nejdůležitější v minulém 
ročníku, že jsme gólů dostali nejméně  
z celé soutěže! A náš gólman Jarda Pavel 
ml. byl vyhlášen nejlepším brankářem ligy 
(průměr 1,15), dále brankářem s nevětším 
počtem vychytaných nul (12) a zároveň se 
stal brankářem ALL STAR týmu a  třetím 
nejužitečnějším hráčem ligy. Jan Volenec  
a Marek Jarkovský se stali nejlepšími hráči 
tzv. 2 pětky ALL STAR týmu. Našimi 
nejlepšími střelci byli Martin Štěnička 
(9), Milan Antoníček (8) a David Hynek  
a Tomáš Rohlena (po 5 gólech).

V letošním novém ročníku se můžeme 
pochlubit novými dresy od sponzora 
společnosti SOLAR s.r.o. – hutní materiály 
Jaroměř a dočkali jsme se i nových 
klubových triček od firem LINDE GAS a 
PROFIBRUS Řeháček – Černilov. Rovněž 
jsme obdrželi finanční dar od obce Černilov 
na naši činnost. Tímto všem výše uvedeným 
děkujeme za podporu našeho týmu. 

Letošní sezóna byla zahájena v září 
2012 a do dnešního dne jsme celkem 
odehráli 26 zápasů. V tabulce nám patří 
5. místo se 46 body a s celkovým skóre 

50:25, 14 výher, 4 remízy a 8 proher. Bližší 
informace na www.flahk.cz. Mezi střelci 
je na celkovém 10 místě z celé ligy Milan 
Antoníček s 11 trefami a mezi nahrávači 
je na celkovém 12 místě z celé ligy 
Tomáš Hofman s 6 nahrávkami. Gólman 
Jarda Pavel je zatím na druhém místě  
v hodnocení brankářů s průměrem 1,05 a 8  
nulami a i v letošním roce svými výkony 
ukazuje, že patří mezi nejlepší brankáře 
ligy. Za jeho úspěchy určitě stojí i obránci 
Jan Volenec, Ondřej Hofman, Jaromír Pavel 
st., Pavel Pavlík a Petr Benák, který svou 
neuvěřitelnou rychlostí patří jako nováček 
v týmu k velkým oporám. No a v útočných 
řadách motají soupeřům hlavy Tomáš 
Rohlena, David Hynek, Milan Antoníček, 
Tomáš Hofman, Jiří Štěnička, Kamil Hlína 
a Martin Štěnička. V jednom hracím dni 
zaskakoval i v obraně Ondřej Šrámek i on 
ukázal, že na hřiště patří.

Letos v lednu jsme se ještě zúčastnili 
turnaje v České Skalici, turnaj se hraje 
3+1, kde jsme vyzkoušeli poprvé mimo 
tradičních hráčů i našeho nováčka pro příští 
sezónu Matěje Huška. Mates ukázal, že 
do týmu patří a nejen díky němu se nám 
podařilo vybojovat 3 místo. Konečně jsme 
si zkompletovali naši sérii pohárů. 

Dovolte mi, abych vás pozval na 
poslední hrací den letošní soutěže, 
který se hraje v sobotu 4.5.2013 v hale 
v Předměřicích nad Labem. Jde nám  
o medaile! Přijďte nás povzbudit. Hrací 
časy jsou v 9:30, v 11:30 a ve 13:00.

LOUTKOVÉ DIVADLO V LIBŘICÍCH
Autor: Jana Rašková, Feifer photo

Jednu březnovou neděli zavítalo k nám 
do Libřic kočovné loutkové divadélko Kozlík 
se hrou Jak šel kozlík do světa. Všichni malí 
návštěvníci prožívali spolu s kozlíkem jeho 

dlouhou cestu za krásnou princeznou, fandili 
mu, aby splnil tři náročné úkoly nezbytné 
pro její vysvobození. Se zatajeným dechem 
sledovali, jestli se mu podaří posekat 
drakovi dříví, v pekle uhádnout hádanku  
a zvládnout úkol nejtěžší – naučit se říkat r.  
S posledním úkolem mu musely poradit  
i děti. O přestávce se všichni aktivně hlásili 
a odpovídali na otázky, které prověřily 
jejich pozornost. A nejlepší nakonec, 
všichni si mohli zblízka prohlédnout 
loutky, pohladit si nejen kozlíka, ale  
i draka, čerta a všechny ostatní. Myslím si, 
že pohádka přinesla radost nejen dětem, 
ale i jejich rodičům a prarodičům, a že se 
sejdeme i na dalších akcích pořádaných 
libřickými ženami. Už na konci dubna nás 
čekají čarodějnický průvod a 22. června již 
tradiční Dětský den, které spolupořádáme  
s místním SDH.

Ples ve Výravě
Ani letos se plesová sezóna neobešla 

bez bálu, který pořádalo Sdružení 
dobrovolných hasičů Výrava spolu s 
Obcí Výrava. Ples se konal v sobotu 
23.2.2013 v Libřicích v hospodě „U 
Špatenků“. K poslechu a tanci hrála 
skupina Break. Účast občanů z Výravy 
a okolních obcí byla hojná.

Pořadatelé měli zajištěnou dopravu, 
kterou využila většina návštěvníků. 
Vedle dobré nálady čekalo na účastníky 
plesu překvapení v podobě  divadelního  
představení mladých dobrovolných 
hasičů.  Kostýmy v podobě postaviček 
Teletubbies byly zdařilé, proto touto 
cestou blahopřejeme k úspěchu a za 
všechny děkujeme!!! Jiří Hájek

Výravský karneval

V sobotu dne 2.3.2013 se děti 
mohly převléknout do svých oblíbených 
kostýmů a vyrazit na dětský karneval, 
který se konal ve Společenském centru 
Obecního domu ve Výravě. Letošní rok 
se může pyšnit velkou účastí masek.

Holčičky si užívaly role princezen, 
víl a jiných pohádkových bytostí. 
Chlapci se stali dětskými hrdiny  
v podobě indiánů, kovbojů a hasičů.

Pořadatelé měli pro děti připraveno 
spoustu soutěží, kterých se děti rády 
účastnily. Za splněné úkoly byly 
obdarovány drobotami a jinými 
odměnami. Také nemohlo chybět 
vyhlášení nejhezčích masek. Děti si 
odpoledne pěkně užily a tímto děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě tohoto 
karnevalu. Jiří Hájek



 20 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013

ze života spolků

DVOREČEK ČERNILOV
Autor a foto: Jana Maršíková

Haló, haló zdravíme 
Vás opět z černilovského 
Klubu maminek Dvoreček. 
Tentokrát jen krátké připo-
menutí našeho programu.

První únorový Dvoreček byl ve 
znamení masopustního reje. Upřesnili jsme 
si, kdy vlastně Masopust začíná a povídali 
si o tradicích během tohoto období. Vyrobili 
jsme obličejové masky s motivy zvířátek. 
Naše děti se na chvíli proměnily v kočičky, 
lištičky, žabičky, sovičky... a moc jim to 
slušelo.

Následující úterý jsme měli ve 
Dvorečku vzácnou návštěvu. Popovídat si 
s námi přišli - pan starosta Ing. Stanislav 
Javůrek a pan tajemník Mgr. Vojtěch Šůstek 
z obecního úřadu.

Po krátkém přivítání jsme jim 
poděkovali za krásný vánoční dárek do 
Dvorečkové herny (4 sady stolečků se 
židlemi) a pak už se rozproudila čilá debata. 
Dozvěděli jsme se o dění v obci a v celém 
mikroregionu, o tom co se nového chystá, 
o historii budovy, ve které se scházíme, zda 
budeme mít nové prvky na dětském hřišti 
apod. Bylo to příjemné neformální setkání.

26. 2. byly v Černilově a okolí jarní 
prázdniny, ale to nás neodradilo a přišly 
jsme do Dvorečku jako obvykle. Tentokrát 
jsme nechaly děti jen tak pohrát a pustily se 
do zdobení oken jarními motivy. Ať už to 
sluníčko konečně nalákáme 

Další tři Dvorečkové úterky jsme 
věnovaly přípravám výrobků na 
Velikonoční jarmark. A tak jsme zahájily 
malování a přípravy květináčů na jarní 
osení, výrobu nejrůznějších zápichů 
do květináčů... Práce nám šla od ruky  

a výsledné dílo barevně lahodilo oku.
V neděli před Velikonočním jarmarkem, 

jsme si zaskotačili s dětmi na karnevale 
v místní sokolovně, který byl letos ve 
znamení klobouků. Děkujeme všem, kdo se 
podílel na přípravách a realizaci karnevalu. 
Bylo to příjemné odpoledne naplněné 
soutěžemi, tancem a vůní dobrůtek. 

Poslední březnový Dvoreček byl 
kombinovaný – knižně velikonoční. Teda 
knížky jsme prolétli jen tak hopem a spíš 
si povídali o Velikonocích. Nakonec děti 
hledaly „zatoulaná vejce“. Počasí venku 
připomínalo Vánoce, tak jsme vajíčka 
zatoulali raději po budově. Radost z nich 
byla veliká.

Duben jsme zahájili hudebně. Přivítali 
jsme učitelku hry na kytaru – paní Hanku 
Medkovou, která ve Spokovém domě  
v Černilově a v Jaroměři učí hru na kytaru, 
a která si pro nás připravila příjemné 
hudební dopoledne. Pěkně jsme si společně 
zazpívali; zatančili; potrénovali názvy 

lidových písniček; poznávali jsme písničky 
podle obrázků; děti lezly dírou; vyrobili 
jsme si hudební nástroj z krabičky od sirek 
a hned si ho při další písničce vyzkoušeli; 
k tomu nám paní učitelka zodpověděla 
všechny naše otázky kolem hry na hudební 
nástroj.

Pokud máte chuť přijít se za námi do 
Dvorečku podívat, najdete nás každé úterý 
od 9 – 11h v Kulturním a spolkovém domě 
v Černilově. Rádi mezi sebou přivítáme 
nové tváře.

Dubnový Dvorečkový program:
23.4. Železnice v Bělči
30.4. Čarodějnice
www.kmdvorecek.webnode.cz

SDH Hubíles
Podle plánu práce náš sbor provedl 

ke konci roku kontrolu veškeré 
svěřené techniky a její následné 
uložení a zazimování. Na poslední 
členské schůzi před valnou hromadou 
jsme schválili přijetí nových členů, 
kteří byli pasováni a přijati za řádné 
členy sboru na VVH, která se konala 
4.1.2013. Tímto se počet naší členské 
základny zvýšil na 35 členů. Zástupci 
našeho sboru se zúčastnili všech VVH 
sborů okrsku a VVH mysliveckého 
sdružení Smržov, se kterým dobře 
spolupracujeme. Dalším bodem plánu 
byl Hasičský ples. I letos, jsme za 
pomoci Obecního úřadu Smržov a 
podpory sponzorů mohli uskutečnit 
další ročník našeho hasičského plesu, 
který se opět těšil velké účasti. Tímto 
bych chtěl všem, kteří nám pomohli, 
poděkovat a těšíme se na další 
spolupráci. Z. Kunc, velitel

INZErCE



FK ČERNILOV
Autor: Slavoj Horák, jednatel klubu

Jarní část soutěží startuje

Naše týmy mají za 
sebou neoblíbenou zimní 
přípravu. S čím jdou naši 
do jara?

Muži:

Áčko mělo do podzimní části 
sezóny výborný nástup – z prvních pěti 
zápasů uhráli 10 bodů a šli za postupem. 
Nepříjemné zjištění ale je, že stejných 10 
bodů mají i teď na začátku jarní části. Co 
se stalo? Stačilo pár smolných zápasů, 
kdy nám body utekly o laciný gól, a náš 
mladý tým znervózněl - padla na něj deka, 
ze které se do konce podzimu nezvedl.

Přes zimu byl jasný úkol – pořádně 
potrénovat a zopakovat loňskou jarní 
jízdu, protože loňská byla hlavně o tom, 
že kluci měli přes zimu opravdu hodně 
natrénováno. Tréninková morálka 
letos nebyla ideální, doufejme však, 
že byla lepší než u našich konkurentů  
v boji o udržení.

Co se týče odchodů a příchodů:  
v bráně talentovaného, ale v důležitých 
momentech nervózního, Pavliše 
střídá Václav Cejnar, hráč s divizní 
zkušeností. V poli skončilo hostování 
Ježkovi, Linhartovi a Jarotkovi  
a hlavně špílmachr Kuba Hušek vyrazil 
na zkušenou do dalekých krajin. Tým 
doplnil další Ježek (tentokrát Pavel, 
šikovný ofenzivní hráč z Náchoda), na 
přestup přišel Štefan Mindek a z našeho 
B-týmu si trenéři vytáhli bojovníka Petra 
Benáka mladšího. U Pavla Charouse 
se nám hostování povedlo dotáhnout 
k přestupu. Hodně si slibujeme i od 

uzdravení talentovaných „hroťáků“ 
Honzy Filipa a Patrika Čapka.

Naše „Bengo“ se statečně pralo 
ve čtvrté třídě. Kádr byl široký hlavně 
ze začátku sezóny a hodně bylo znát, 
že mužstvo nesehrálo jediný zápas ve 
stejném složení. Proto byly výkony jako 
na houpačce a místo útoku na špici hraje 
tým ve středu tabulky.

Mládež:

Krajská štace byla pro mladší žáky  
a starší elévy určitě velice užitečná a naše 
týmy se v soutěžích vůbec neztratily. 

Žáci potvrdili kvalitu, tým byl skvěle 
seskládán, skvěle trénován a po podzimní 
části skončil na prvním místě skupiny C 
krajského přeboru. Byl to opravdu balzám 

vidět například jak mix našich borců 
ročníků 2000 a 2001 totálně přehrává 
hradeckou Olympii ročník 2000.

Starší elévci se museli s náročností 
soutěže srovnat. Ze začátku to měli těžké, 
ale každým zápasem se lepšili a na konci 

soutěže už bodovali. Projevila se výborná 
práce celého týmu a zapálení pro fotbal 
nejen trenérů, ale i rodičů.  

Mladší elévci nám také dělali jen 
samou radost. Jejich soutěž nemá tabulky 
a nehledí se na vstřelené góly. Ale hrají 
výborný fotbal, hrají s radostí a neztratí 
se v zápasech se soupeři zvučných jmen. 
A protože je to i počtem nejsilnější parta, 
byli jsme moc rádi, když trenérský kádr 
posílil odchovanec a legenda místní 
kopané Aleš Blažek. 

Trenéři Školičky se zaměřili především 
na ročníky 2006-2008 a s našimi prcky se 
věnovali hlavně hrám a rozvíjení nejen 
fotbalových dovedností. 

Stále nabíráme talenty, nejlépe ročníky 
narození 2004-2008, ti se mohou hlásit 

vedoucímu Školičky J. Pokrupovi 
(jpokrupa@fkcernilov.cz, 602613633) 
nebo přímo dorazit na některý trénink 
v úterý a čtvrtek od 17:00. Samozřejmě 
i starší hráči se můžou nově hlásit  
u jednotlivých týmů.

Důležitá změna přišla na jaro  
v termínech zápasů. Na přání diváků 
budeme hrát zápasy našich mužů  
v neděli i za cenu souběhů. V tabulce 
přikládáme přehled zápasů našich 
týmů pro jaro. Domácí zápasy jsou na 
šedivém podkladu.

Sledujte pravidelně naše inter-
netové stránky www.fkcernilov.cz 
– všechny týmy tam pravidelně 

informují o své činnosti a o dění si tak 
uděláte mnohem podrobnější obrázek.

Závěrem chceme poděkovat obci 
Černilov, našim sponzorů, fanouškům  
a dobrovolným činovníkům, protože bez 
Vás by se tu fotbal nehrál, děkujeme.

termín "A" mužstvo "B" mužstvo mladší žáci mladší žáci B starší elévové mladší elévové A i B
27.-28.4. Č - Kunčice Lok. HK B - Č Třebeš Č - FCHK žákyně Třebeš Č - nový HK A+B, 

nE 17:00 NE 17:00 turnaj - SO 9:00 Po 29.4. 17:00 turnaj - SO 9:00 olympia HK B nE 10:00
4.-5.5. Chlumec - Č Č - Třebechovice B Olympia HK Libčany - Č Olympia HK FC HK dívky, Urbanice - Č

SO 17:00 nE 17:00 turnaj - SO 9:00 NE 5.5. 15:00 turnaj - SO 9:00 NE 10:00 Urbanice
8.5. Č - Třebechovice
svátek STŘ 17:00
11.-12.5. Č - ohnišov Malšovice B - Č Týniště n/O Č - Předměřice Týniště Skřivany, Myštěves - Č

nE 17:00 NE 17:00 turnaj - NE 9:00 Po 13.5. 17:00 turnaj - NE 9:00 SO 10:00 Skřivany
18.-19.5 Nový HK - Č Č - Hořiněves Třebechovice Cerekvice - Č Třebechovice

SO 17:00 nE 17:00 turnaj - SO 9:00 SO 18.5. 15:00 turnaj - SO 9:00
25.-26.5. Č - Vrchlabí Dolany - Č Černilov Č - Červeněves Černilov Kratonohy A,B - Č

nE 17:00 SO 17:00 turnaj - nE 9:00 Po 27.5. 17:00 turnaj - nE 9:00 NE 10:00 Kratonohy
1.-2.6. Vysoká n/L - Č Č – Vysoká n/L B Černilov Lovčice - Č Černilov Č - Roudnice A,B

SO 17:00 nE 17:00 turnaj - So 9:00 NE 2.6. 15:00 turnaj - So 9:00 nE 10:00
8.-9.6. Č - Kostelec n/o Probluz B – Č Vamberk Č - Prasek Vamberk Třebeš A,B - Č

nE 17:00 SO 17:00 turnaj - NE 9:00 Po 10.6. 17:00 turnaj - NE 9:00 SO 9:00 Třebeš
15.-16.6 roudnice – Č Černilov Urbanice - Č Černilov Stěžery A, B - Č

SO 17:00 turnaj - nE 9:00 SO 15.6. 10:00 turnaj - nE 9:00 SO 10:00 Stěžery
22.-23.6. Police n/M - Č Č – Cerekvice

NE 16:00 nE 16:00



 22 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013

ze života spolků

Nahlédnutí do kroniky libřických 
hasičů dovolím si začnouti slovy 
prvního kronikáře Sboru hasičského  
v Libřicích, pana Františka Jarkovského, 
místního rodáka. Cituji: „Staré přísloví 
praví: neštěstí nechodí po horách, 
ale po lidech. Přijde požár, povodeň  
a povinností občanů jest jeden druhému 
pomáhati a krotiti rozběsněné živly. 
Hasičstvo spěchá vždy obětavě na 
pomoc, aby pomohli zachrániti lidské 
životy a majetky. Proto hasičské sbory 
byly zřizovány, aby s heslem: Bližnímu 
k ochraně, vlastní k obraně, pomohli 
bližnímu, když neúprosný živel rve mu 
poslední.“

V hlavách prostých českých 
rolníků vznikla v letech sedmdesátých  
v devatenáctém století spásná myšlenka 
založit svépomocnou Vzájemnou 
pojišťovnu, a to ve Spy, malé vesničce  
u Nového Města nad Metují.

V tehdejší době vznikaly požáry 
dosti často, naši obec nevyjímaje. 
Nejstarší dochovaná zpráva o požáru  
v Libřicích je z roku 1852. Před 
tehdejšími svatodušními svátky zuřil 
velký požár na Novém Plese. Rolník 
Nepokoj z čp. 10 si přivezl do Libřic z 
tohoto spáleniště trámy na topení a složil 
si je ve stodole. Od asi ještě doutnajících 
trámů chytla sláma! Vypukl požár, který 
zničil mimo již zmíněné stavení ještě 
sousední domy čp. 11 a 12.

Po tomto velkém požáru začali libřičtí 
občané uvažovat o zřízení dobrovolného 
hasičského sboru. K realizaci tohoto jistě 
úctyhodného plánu došlo však až o 26 let 
později. V roce 1878 vyhořelo stavení  
čp. 31 u Hojných a domek v sousedství  
čp. 32. Po tomto požáru došlo ještě 

v témže roce k založení Sboru 
dobrovolných hasičů, a sice na popud 
Hasičské vzájemné pojišťovny ve Spy.

Zakladatelem sboru byl starosta 
obce, pan Václav Zilvar čp. 20 a stav 
členstva čítal po založení 39 činných  
a 12 zakládajících členů. Prvním velitelem 
sboru byl zvolen Adolf Hrnčíř, rolník 
z čp. 25, jeho náměstkem již zmíněný 
Václav Zilvar a výborem Josef Kutík  
z čp. 50. Čtyřkolovou ruční stříkačku 
přivezl starosta obce od pojišťovny ze Spy.

Prvního zápasu u požáru se sbor 
zúčastnil 24. 6. 1978 na Novém Plese  
a ještě téhož dne i v Jásenné za účasti 34 
členů! V tehdejší době platilo nařízení, 
že v obci, kde čekali průjezd hasičů, 
museli připravit koně k výměně do 
povozů.

Za zmínku stojí požár v čp. 33  
v roce 1880. Zápis v kronice praví: „Hoří 
stavení čp. 33, vlastnictví to obchodníka 
Štěpána. Večer, kolem deváté hodiny, 
nepohodl se Štěpán s čeledínem. Ten 
před ním utekl a schoval se na půdu. 
Přichmelený Štěpán hledal ho s lucernou 
a když jej na půdě našel, přikryl lucernu 
senem, aby mohl po tmě čeledína chytit 
a nabít mu hubu. Vypukl požár, oba však 
z půdy utekli. Sbor dostavil se v plném 
počtu. Stříkačka stála na zamrzlém 
rybníce (dnešní parkoviště u kostela) 
a když se zaplnila vodou, propadla se 
pod led! 4. července hoří u Beků č. 26 
a u Voltrů č. 25. Tento oheň byl založen 
ze msty Josefem Cihlářem z Krčína.  
4. června 1894 zúčastnil se sbor slavnosti 
svěcení základního kamene na novou 
školu v obci.

Na bojištích v 1. světové válce 
bylo nasazeno 18 členů sboru, šest 

z nich zemřelo. V roce 1921 byl 
založen ve sboru ženský odbor. 15. 
srpna 1928 pořádal sbor slavnost na 
počest 50. výročí založení. „Ráno  
v 6 hodin budíček, o deváté dopoledne 
průvod od hostince Josefa Papíka 
do hostince Jana Špatenky, kdež se 
odbývala slavnostní valná hromada. 
Ve 12 hodin společný oběd. O jedné 
odpolední uvítání bratrských sborů. 
O druhé hodině průvod od statku 
Josefa Hojného čp. 18 do zahrady Jana 
Špatenky čp. 1, kde se konal koncert 
hudby jásennské.“

Tolik z prvních 50 let historie Sboru 
dobrovolných hasičů v Libřicích.

Rok 2013

V současné době má Sbor 
dobrovolných hasičů v Libřicích 45 
členů. Velmi dobře si vede žákovské 
družstvo pod vedením Ing. Leoše Voltra. 
Zúčastňuje se různých soutěží v okrese 
a spolu se svými staršími kolegy dobře 
reprezentují naší obec.

Výbor SDH Libřice: starosta Luboš 
Dugas, místostarosta a kronikář Josef 
Jedinák, velitel Michal Dugas, jednatel 
Antonín Gajdoš, hospodář a vedoucí 
mládeže Ing. Leoš Voltr, strojník Luděk 
Horák.

Na libřickou pouť, 1. června 2013, 
se u příležitosti 135. výročí založení 
SDH v Libřicích uskuteční oslavy, na 
které srdečně zveme širokou občanskou 
veřejnost. Součástí oslav bude setkání 
rodáků a přátel obce, výstavka kronik, 
podvečerní posezení „Pod modřínem“. 
Zlatým bodem programu bude sportovní 
soutěž hasičských družstev v požárním 
útoku. Občerstvení zajištěno.

135. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH V LIBŘICÍCH
Autor: Josef Jedinák, kronikář SDH

INZErCE





oprášeno z kronik

Jak pracujeme v naší 
jednotě. 

Výběr z projevu vzdělavatele 
Sokola Lejšovka, učitele Ladislava 
Černého, předneseného dne 14. března 
1937 na schůzi župního vzdělávacího 
předsednictva v České Skalici. 

Sestry a bratři!
Bratr Hofman mě požádal, abych zde 

promluvil o práci v naší jednotě. Nejdříve 
v jakém prostředí pracujeme. Lejšovka je 
malá vesnice o 70 číslech, 1 hodinu od 
Josefova a Smiřic s 303 obyvateli. Jsou to  
z větší části malí zemědělci, zedníci  
a sezonní dělníci, tedy vrstvy spíše 
sociálně slabší. Politické organizace jsou: 
republikánská (zvaná agrární), národně 
socialistická a sociálně demokratická. 
Podle náboženství je 3/5 římskokatolického 
vyznání, 2/5 československého vyznání  
a 20 bez vyznání. Máme školu jednotřídku, 
na níž působím. Naše jednota vznikla  
v roce 1913, těsně po válce mívala až 
60 členů, dnes jich má 28. (Způsobily to 
politické třenice). Tedy počet poměrně 
malý i v malé vesnici. Zato mládež máme 
téměř všechnu. Celkem má jednota 
94 příslušníky: 26 žáků, 18 žákyň, 10 
dorostenek, 12 dorostenců, 24 muže a 4 
ženy. Připadá tedy 1 sokolská duše na 3,25 
obyvatele. 

A teď k vlastní práci vzdělavatelské. 
Největší položku vzdělavatelské činnosti 
tvoří proslovy. Čtu všechny sokolské 
časopisy a z nich  vyberu vhodné 
články. Těchto proslovů, vztahujících se  

k Sokolstvu, národu a společnosti jsme 
měli loni 63, z toho 14 pro členstvo, 12 pro 
dorost, 35 pro žactvo a 2 pro veřejnost. 
Přednášku jsme měli 1, k 7. březnu, kdy 
jsme společně se Sborem dobrovolných 
hasičů pořádali oslavu narozenin  
p. presidenta Osvoboditele. Divadelní 
představení jsme sehráli 2 (jiný rok  
3 až 4). Hráli jsme veselohru F.   Cimlera 
„Rozmysli si, Mařenko“ a lidovou hru K. 
Baláka „U panského dvora“. S divadlem je 
to v takové malé vesnici těžká věc. Jeviště 
máme slušné, s elektrickým osvětlením, ale 
málo herců a diváků. Herci jsou většinou 
cvičící bratři a tak těch několik jednotlivců 
musí z práce do práce. Proto obsazování 
úloh dá mnoho práce a někdy i prošení. 
Musíme hledat hry s malým počtem osob 
a pokud možno bez proměn. Vybereme 
250-400 Kč, režie bývá 200-250 Kč, takže 
nám průměrně zbývá 150 Kč. Spočítáme-
li ty hodiny rozepisování úloh a zkoušek, 
jsou to perně vydělané korunky! Více 
nám zbývá z besídek. Loni jsme na jaře 
měli tělocvičnou akademii (odpoledne  
a večer). V zimě jsem využil promítacího 
stroje a promítal jsem žactvu 2x obrázky 
z laterny magiky. Sedmkrát jsme byli na 
vycházce, která měla vždy poučný cíl: 
výstava protiletecké obrany v Josefově, 
loutková výstava a film „M. R. Štefánik“ 
ve Smiřicích, divadelní představení  
v okolních vesnicích - někdy pěšky, jindy 
na kolách. Doplňkem vzděl. činnosti (pro 
mladší ovšem zase hlavní částí) byl ples  
a mikulášská programová zábava. 
Od roku 1932 šetříme z darů na Fond 
loutkového divadla, který má dnes již 2000 

Kč. V zimní sezoně 1936/37 jsem přečetl 
na výborových schůzích po částech celou 
kroniku jednoty. Založili jsme si též album 
fotografií. Sestavili jsme ještě hudební 
kroužek, který hrál vždy ve středu. Žádná 
filharmonie, samé dřevo, ale hoši i děvčata 
měli radost a jich tatínkové a maminky 
o večírku 28. února rovněž. Za týden 
hrajeme dětské divadlo „Za pokladem“, 
na 1. máje divadlo s dospělými, šetříme 
na slet - a tak to půjde dále kolem, jako 
minulá léta. Sestry a bratři, tak to děláme 
u nás. Nazdar!

Učitel Ladislav Černý (*1905 †1986) 
se stal v roce 1928 po svém nástupu do 
lejšovké školy živou vodou sokolského 
hnutí. Za jeho působení začaly opět cvičit 
dívky. Zvýšilo se množství tělocvičných 
a kulturních akcí. Jím řízené ochotnické 
divadlo navazovalo na tradici „Volného 
sdružení místních ochotníků“, které na 
počátku dvacátého století řídil učitel 
Hostáň. Podle pamětníků byl Ladislav 
Černý velmi společenský člověk, zapálený 
vlastenec, organizátor a sportovec. Vždy 
měl čas na lidi a nestýskal si, že nemá 
na činnost peníze. Pozvedl práci Sokola 
i obce. V Lejšovce našel také svoji 
manželku Marii Hlušičkovou, která byla 
jeho někdejší žačkou. Po osvobození stál 
Ladislav Černý krátce v čele revolučního 
národního výboru. Koncem roku 1946 se s 
rodinou odstěhoval do rodných Smiřic. Při 
té příležitosti mu bylo v Lejšovce uděleno 
čestné občanství. V obci působil celkem 
17 let.  Zdroj SOA HK, 

Archiv obce Lejšovky, Sokol

SOKOL LEJŠOVKA
Zpracoval: © ing. Václav Bartoň

INZErCE



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013 • 25

V letošním roce, více než jiné roky, 
platí stará lidová pranostika: Březen – za 
kamna vlezem, duben – ještě tam budem…

Kde kdo si naříká, že: „Ta zima snad 
nikdy neskončí“ nebo: „To tady dlouho 
nebylo“ a tak podobně. Co o dubnovém 
počasí napsali moji předchůdci, jsem 
„nalistoval“ v Pamětních knihách 
Černilova. Pan Skalický, první kronikář, 
pokud vichřice neodnesla nějakou střechu 
v obci, se o počasí nezmiňuje. Za to pan 
Kudyvejs, jeho nástupce, vždy jednu 
kapitolu kroniky v roce věnoval počasí  
a tak od roku 1954 máme stručný přehled 
o tom „jak bylo“.

Duben je podle pranostik, měsíc  
s proměnlivým počasím: 
• Dubnové počasí nevyslovíš. 
• Aprílové počasí jsou časy a nečasy. 
• V dubnu se až devět druhů počasí sejde.
• Aprílové počasí je nad ženu vrtkavější.

 Nejblíže letošnímu počasí byl asi rok 
1954: „Zima trvala velmi dlouho… od 

8. dubna bylo opět 
chladno a deštivo, 
často i sněžilo. Ke 
konci dubna napadla 
dokonce sněhová 
pokrývka, v neděli 22. 

dubna v poledních hodinách padal sníh“. 
Také v roce 1977, 1984, 1989, 1995 

a 1997 bylo v dubnu také poměrně 
chladno:

„Na Velikonoce (10.-11. duben 1977) 
se silně ochladilo a na Bílou sobotu  
i v neděli silně sněžilo.“

„Chladný duben. 16. a 28. dubna 
(1984) byly sněhové přeháňky s teplotou 
pod nulou.“

„17. dubna (1989) se ochladilo a v 
noci sněžilo, ráno je bílo. Sníh celou zimu 
jsme neviděli až nyní v dubnu. Spousta 
sněhu napadla z 28. na 29. duben.“

„První týden dubna (1995) velice 
chladno, větrno a deštivo. Velikonoce 
(16.-17. dubna) Velký pátek celé 

dopoledne sněžilo, Bílá sobota, neděle  
i pondělí deštivo.“

„První jarní den (rok 1997) je zima 
a sněží. Velikonoce (30. března) jsou 
chladné a větrné a 15. dubna silně 
sněžilo, k oteplení došlo až koncem 
měsíce.“

Též v roce 2001 napadlo koncem 
března více sněhu než za celou zimu  
a oteplilo se koncem dubna.

Naopak teplé jaro a Velikonoce byly 
v roce 1961, 1963, 1964 a 1965, kdy se 
teploty v polovině dubna pohybovaly po 
několik dnů kolem 25°C. V roce 1969, 
1974 a v roce 1999 začalo v dubnu, 
podle kronikáře, pravé jarní počasí.  
O teplém dubnu se píše také v letech 
2004 až 2010.

V letošním roce, více než jiné roky, 
platí stará lidová pranostika: Březen – za 
kamna vlezem, duben – ještě tam budem, 
ale pranostika optimisticky pokračuje 
dál: máj - vyženem kozy v háj.

POČASÍ V ČERNILOVSKÉ KRONICE
Autor: Jaroslav Kudrnáč, obecní kronikář

Jak vypadal školní rok 
1912-1913

Školní rok 1912/1913 začal v pondělí 
16. září. Zahájen byl slavnou sv. mší  
v chrámu Páně v Černilově. Do dvou tříd 
bylo na počátku školního roku zapsáno 
53 chlapců a 61 děvčat. Z celkového 
počtu 114 žáků bylo 105 katolíků  
a 9 evangelíků.

Učitelský sbor měl 5 členů: řídící 
učitel Antonín Štefek - vyučoval I.třídu 
a spravoval školní zahradu, učitel 
Josef Zemánek - vyučoval ve II. třídě 
a spravoval kabinet a školní knihovnu, 
černilovský kaplan Jan Petrásek - 
vyučoval katolické náboženství, 
černilovský vikář Josef Kantorek – 
vyučoval evangelické náboženství, 
Františka Henčlová - vyučovala ručním 
pracím. Začátkem října byl kaplan 
Petrásek přeložen do Holohlav. Na jeho 
místo byl dosazen p. Václav Koza, farář 
z Libřic. Výravské děti proto začaly 
docházet na mše do Libřic.

Třikrát ročně se žáci účastnili sv. 
zpovědi a sv. přijímání.

Výnosem sl. c. k. zemské školní 
rady ze dne 23.10. 1912 bylo povoleno 
dětem  pomáhat při dobývání řepy, 
pokud o to rodiče požádali správu školy 
pro nedostatek pracovních sil.

Dne 3. prosince onemocněl řídící 
učitel Štefek. V obou třídách vyučoval 
učitel Zemánek až do 23. ledna, kdy 
byl ustanoven výpomocným učitelem 
Jan Klimeš, rodák z Výravy. Správa 
školy byla dočasně svěřena učiteli 
Zemánkovi.

V prosinci dostala škola dar 5K na 
školní pomůcky pro chudé děti.

     Na den jmenin J.V. císaře zúčastnily 
se děti se svými učiteli bohoslužby  
v chrámu Páně v Libřicích.

V únoru se zemská školní rada 
zaměřila za zlepšování školní docházky.

„15.2. 1913 proto nařizuje zemská 
školní rada, aby správa školy pravidelně 
začátkem každého měsíce zasílala 
okresní školní radě výkaz nedbalců  
a není-li jich některého měsíce, by 
i toto školní rada oznámila. Bylo-li 
by třeba  ráznějšího zakročení proti 
nedbalým rodičům, nechť správce školy 
vejde v přímý úřední styk se zástupcem 
učitelstva, jenž má referát o této věci.“

Dne 12. března navštívil a prohlédl 
školu c.k. okresní školní inspektor 
Krčmář.

Dne 19. dubna uplynulo 200 let od 
vydání pragmatické sankce. K tomu dni 
byla uspořádána oslava s následujícím 
programem: 1.) Přdnesen proslov, 2.) 

Přednáška o významu pragmatické 
sankce, 3.) Recitace vhodných, dětmi 
nacvičených básní, 4.) Zapění české  
a rakouské národní hymny.

Oslavy se účastnily děti II. třídy  
a po skončení programu bylo vyučování 
ukončeno.

5. června se konala v zimní zahradě 
Grand Hotelu okresní učitelská porada.

19. června byl pořádán školní výlet 
do České Skalice a Babiččina údolí. 
Zúčastnilo se ho 56 dětí a oba učitelé. 
V 5 hodin ráno vyjeli výletníci na 
povozech zapůjčených zdejšími občany 
do Josefova. Odtud jeli vlakem do 
České Skalice. Školní rada věnovala na 
výlet 10 K, ze kterých se zaplatilo jízdné  
a jídlo a pití pro chudší děti.

Přičiněním okr. šk. inspektora 
Krčmáře a místní školní rady byl  
o prázdninách pro učitele Zemánka 
zřízen byt ve školní budově. Byt měl 
předsíň, kuchyň a jeden pokoj, kde dříve 
býval kabinet. Přestaveny byly i záchody 
na stranu k zděnému plotu mezi polem  
a dvorkem.

Školní rok byl zakončen 15. července 
slavným „Te Deum“ v černilovském 
chrámu. Poté se děti s poučením  
o chování se o prázdninách  a po rozdání 
školních zpráv rozešly domů.

VÝRAVSKÁ ŠKOLA PŘED STO LETY
Autor: Lenka Kousalová



pozvánky

 26 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013

Dovolujeme si Vás pozvat na

KYTAROVOU DÍLNU 
KULTURNÍ A SPOLKOVÝ DŮM 

ČERNILOV

Kdy: 3. května 2013 v 17:00 h
Kde: KSD velký sál 1. patro

Těšíme se na Vás!

KYTARA A FLÉTnA
15. května 2013 v 18.00 hodin
KULTURní A SPoLKoVÝ DůM 

V ČERniLoVě, VELKÝ SÁL

Na koncertě vystoupí žáci Hany 
Medkové z Černilova a ze ZUŠ 
F. A. Šporka v Jaroměři, a žáci 
Martiny Zemkové ze ZUŠ F. A. 

Šporka v Jaroměři.

INZErCE

Zveme všechny příznivce 
divadelního umění 31. května 
v 18:00 hodin do černilovské 

sokolovny na pohádku

KRÁLoVSKÉ 
nÁMLUVY

v podání dětí z černilovského 
dramatického kroužku

VSTUPNÉ DOBrOVOLNÉ

Kosmetička s maturitou a s 20-letou praxí v oboru nabízí novinku

BRAZiLSKÁ DEPiLACE
a

 DEPiLACE CiTLiVÝCH PARTií
(obličej, podpaží, hrudník, ruce, intimní partie, nohy)

NE cukrová pasta, NE roll-on
ANO speciální vosk, který nepřilne ke kůži, pouze k chloupkům

(vosk chloupky oslabuje, po depilaci rostou méně a jsou jemnější)
                                                       

 777 104 330
PAVLA JEŽKoVÁ       

 

Černilov – areál kadeřnictví BELLUS
Hradec Králové – rezidence Šatlava, Velké nám., ul. Dlouhá 191/2

Představujeme nové služby:

ZÁKAZniCKÁ KARTA  
- určená podnikatelům a firmám
- pro snadnější a rychlejší

 podání na poště
- www.zakaznicka-karta.cz

PoSTBoX
- služba pro držitele zákaznické 

karty



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2013 • 27

MAŠKARNÍ BÁL VE VÝRAVĚ



VELIKONOČNÍ JARMARK V KSD ČERNILOV


